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W 2023 roku pojawiły się groźne następstwa wywołane agresją Rosji wobec Ukrainy. 
Reperkusje widoczne w gospodarce i funkcjonowaniu państwa przełożyły się wprost na 
sytuację i działania gminy. Szczególny nacisk położono na bezpieczeństwo informatyczne, 
zaopatrzenie w wodę, ciepło i energię. Destabilizacja rynku rolnego spowodowana 
niekontrolowanym napływem znacznej ilości zbóż i innych płodów rolnych z krajów, które 
nie stosują norm jakości obowiązujących w UE spowodowała gwałtowne obniżenie 
opłacalności produkcji w gospodarstwach rolnych. Jednoczesny wzrost cen nawozów 
sztucznych i środków ochrony roślin spowodował załamanie na rynku rolnym. Do tych 
niekorzystnych uwarunkowań doszły jeszcze kolejne w postaci wzrostu cen energii 
elektrycznej i zaopatrzenia w środki produkcji, które podrożały znacznie w wyniku obciążeń 
wywołanych wyższymi kosztami pracy. Ta sytuacja wywołała problemy ze spłatą kredytów 
rolniczych i zobowiązań podatkowych. Jest to niekorzystna sytuacja dla gminy, która 
również musi ponosić znacznie zwiększone wydatki na utrzymanie nieruchomości, energię 
elektryczną, ciepło, obsługę i koszty remontowe. Ogranicza to znacznie możliwości 
inwestycyjne gminy, tak potrzebne dla modernizacji systemów ogrzewania, oświetlenia,  
ograniczenia strat ciepła, które powodują racjonalizację kosztów utrzymania infrastruktury. 
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Inflacja i brak stabilizacji prowadzonej działalności to czynniki wpływające obecnie na 
wysoki poziom wydatków, co jest przyczyną wzrostu opłat czynszu, ogrzewania, odpadów, 
usług gminnych i utrzymania infrastruktury. Wdrażanie rządowych programów 
pomocowych mających spowodować wsparcie dla inwestycji, a w rezultacie wywołać 
ożywienie gospodarcze w sektorze budowlanym i usługowym napotyka na ograniczenia 
budżetowe gmin w wyasygnowaniu odpowiednich środków własnych. Dlatego efekty tych 
działań, które są naturalnie osiągane przy stabilnej gospodarce funkcjonującej w oparciu o 
mechanizmy rynkowe są obecnie tak trudne do zrealizowania. Jednak dzięki ostrożnej 
polityce finansowej Gminy Janikowo jest możliwe aplikowanie o środki z programów Unii 
Europejskiej i wsparcie krajowe. Przykładem jest budownictwo, które przy wsparciu Gminy 
Janikowo w budowę instalacji uzbrojenia terenu było realizowane z powodzeniem przez 
firmy deweloperskie, a dzięki wsparciu do oprocentowania kredytów hipotecznych 
kilkadziesiąt mieszkań nabyli nowi mieszkańcy. Efektem jest napływ nowych mieszkańców 
(np. Broniewice) oraz zatrzymanie ludzi młodych, wykształconych w naszej gminie. 
Odzyskiwane dzięki temu lokale komunalne pozostawione przez mieszkańców, którzy 
przeprowadzili się do nowych domów mogły zostać przeznaczone dla rodzin o niskich 
dochodach. W 2013 roku osoby zakwalifikowane do tzw. „listy mieszkaniowej” otrzymały 14 
gminnych lokali mieszkalnych.  

 

Ocena sytuacji demograficznej 
Liczba stałych mieszkańców i dane statystyczne (stan na 31.12 w latach, opracowanie własne). 

Zakres danych 2015 2016 2014 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Ludność ogółem 13.450 13.314 13.270 13.117 12.974 12.721 12.690 12.590 12.434 

W tym kobiet 6.881 6.838 6.790 6.744 6.658 6.543 6.518 6.480 6388 

W tym mężczyzn 6.569 6.495 6.441 6.378 6.316 6.178 6.172 6.111 6046 

W tym mieszkańcy 
miasta 

8.953 8.866 8.772 8.679 8.582 8.417 8.351 8.260 8108 

W tym mieszkańcy 
wsi 

4.497 4.467 4.459 4.443 4.392 4.304 4.339 4.330 4326 

 

Według stanu na 31 grudnia 2023r. liczba ludności gminy Janikowo wyniosła 12 434 osoby. W latach 
2015-2023 liczba ludności spadła o 1016 osób, tj. o 8 %. 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych z terenu naszej gminy wynosiła jedynie 420 osób, (2021 - 
487 osoby), w tym 263 kobiety (w 2021 roku 313 kobiet). Długotrwale zarejestrowano 234 
bezrobotnych, a w 2021 roku - 306 osób. Z powyższego zestawienia wynika, że nadal utrzymuje się 
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tendencja wyższego bezrobocia wśród kobiet ze względu na trudności z powrotem na rynek pracy po 
okresie urlopów macierzyńskich. 

Według Banku Danych Lokalnych (https://bdl.stat.gov.pl) liczba ludności gminy Janikowo stopniowo się 
zmniejsza. Powodem jest ujemny przyrost naturalny (od 2007 roku) oraz migracja szczególnie do 
większych ośrodków miejskich i poza granicę naszego kraju, w ostatnich kilku latach osiągająca 
corocznie poziom kilkudziesięciu osób.  

Jest to sytuacja alarmująca - wskaźnik utrzymujący się od wielu lat nie został zahamowany pomimo 
wprowadzenia comiesięcznego dodatku na dziecko, a wobec wzrostu kosztów utrzymania i trudności w 
funkcjonowaniu opieki zdrowotnej kobiet w ciąży i matek poziom urodzeń jest wielkim problemem, 
którego skuteczne rozwiązanie jest najważniejszym zadaniem.  Wprowadzenie nowych rozwiązań 
opieki nad dzieckiem - program "Aktywny Rodzic" ma pozwolić mamom na powrót do aktywności 
zawodowej. Dotychczas połowa kobiet nie wraca do pracy po urlopie macierzyńskim do ukończenia 
przez dziecko 3 lat.  

Gęstość zaludnienia dla naszej gminy wynosi 140 osób/ km2 jest to znacznie powyżej przeciętnej w 
regionie, ma zatem korzystny wpływ na prawidłowe wykorzystanie i obniżenie kosztów utrzymania 
infrastruktury komunalnej, a w przyszłości może stanowić potencjał do wzrostu demograficznego. 

Zgodnie z prognozami i opracowaniami dotyczącymi lokalnych perspektyw rozwoju gospodarczego 
oraz atrakcyjności inwestycyjnej podstawowym zagrożeniem w tym obszarze jest cyt. „Wysoce 
niekorzystna zmiana demograficzna: wyraźne starzenie się populacji, z tym związane konsekwencje 
podażowe na rynku pracy oraz niski stopień przygotowania potrzeb leczniczo – opiekuńczych osób 
niepełnosprawnych” (za opracowaniem Atrakcyjność inwestycyjna województwa kujawsko – 
pomorskiego – raport syntetyczny z wyników badania Toruń 2023) 

Bezrobotni zarejestrowani na koniec roku 2023 roku z naszej gminy to 439 osób w tym 269 kobiet. Bez 
prawa do zasiłku pozostawało 337 osób w tym 200 kobiet. W kategorii „długotrwale bezrobotni” Urząd 
Pracy zarejestrował 230 mieszkańców naszej gminy. Jest to wskaźnik dość dobry w odniesieniu do 
ubiegłych lat, a perspektywy podjęcia pracy są znacznie lepsze ze względu na większą liczbę ofert 
pracy.  

Dzięki inwestycji gminnej w przygotowanie 9,01 ha działek pod zabudowę usługową i przemysłową 
wykazanych w Miejscowym Planie Zagospodarowania jako A38a P,U oraz A38b UW. Działki są 
korzystnie  położone wokół obwodnicy. Uzyskano wsparcie finansowe ze środków Unii Europejskiej w 
ramach RPO Woj. Kuj. Pomorskiego na tym terenie działają już firmy, a kolejne sprzedawane działki  
przeznaczone są dla nowych przedsiębiorstw. Uzbrojenie nowych terenów inwestycyjnych w Janikowie 
poprzez budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej o wartości całkowitej 600.989,39 zł. w tym 
dofinansowanie  425.549,63 zł. pozwoli na sukcesywne tworzenie nowych miejsc pracy. 
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Budżet i finanse gminy 

Dział - rozdział - paragraf - nazwa 
Plan na 2023 

rok 

Plan na 2023 
rok po 

zmianach 

Wykonanie             
za rok 2023 

% (4:3) 

1 2 3 4 5 

DOCHODY BUDŻETOWE - OGÓŁEM 75 755 950,00 82  741 123,00 82 189 056,49 99,33% 

DOCHODY BIEŻĄCE 59 242 368,14 71 433 945,72 70 722 080,40 99,00% 

WYDATKI BUDŻETOWE - OGÓŁEM 73 992 176,20 84 051 508,03 82 301 955,31 97,92% 

WYDATKI BIEŻĄCE 58 943 023,69 71 617 206,78 70 038 628,88 97,80% 

 

Wykonanie budżetu Gminy i Miasta Janikowo za 2023 rok w ujęciu sprawozdania rocznego, 
zawierające zestawienie dochodów i wydatków, informację o stanie mienia oraz zmiany w stanie 
mienia komunalnego sporządzone na podstawie danych z ewidencji księgowej budżetu zostało 
przedłożone w ustawowym terminie wraz z opisem i jest przedmiotem oceny dokonywanej przez Radę 
Miejską w Janikowie. Niniejszy raport ma jedynie wskazać kwestie finansowe, jakie miały wpływ na 
rozwój gminy. W 2023 roku, Gmina Janikowo uzyskała wsparcie dla wielu inwestycji, których koncepcje 
i projekty przygotowano w oczekiwaniu na pojawienie się możliwości realizacyjnych. 

Nastąpiło znaczne pogorszenie ekonomicznej strony prowadzonych inwestycji, remontów i kosztów 
bieżącego utrzymania majątku gminy wobec stałego wzrostu cen, stawek za usługi i zakupy 
materiałów. Wystąpiły trudności w znalezieniu wykonawcy prac zlecanych przez gminę. Dotyczy to 
zadań realizowanych przez PGKiM w Janikowie w zakresie utrzymania zieleni, remontów i konserwacji 
instalacji komunalnych. Spółka komunalna PGKiM w Janikowie ma problemy w zapewnieniu 
terminowego wykonywania zleceń ze względu na ograniczone moce przerobowe oraz znaczne 
trudności w zatrudnieniu pracowników, szczególnie fachowców. Wzrastają koszty utrzymania 
pojazdów i sprzętu mechanicznego. Nastąpiło także niekorzystne zjawisko przedłużania inwestycji i 
robót budowlanych zlecanych przez gminę w związku z przepisami zawartymi w tzw. „tarczy 
antykryzysowej” pozwalającej wykonawcom na odroczenie terminu wykonania zadań z powodu 
zachorowań, czy kwarantanny oraz okoliczności potwierdzających wstrzymanie dostaw określonych 
produktów, komponentów lub materiałów potrzebnych do realizacji zamówienia czy wystąpienie 
trudności w dostępie do sprzętu lub w realizacji usług. 

Zgodnie z ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, Ministerstwo Finansów 
podaje corocznie wskaźnik G dla każdej gminy oblicza się dzieląc kwotę dochodów podatkowych (np. z 
podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych, od czynności 
cywilnoprawnych, wpływy z CIT i PIT) za rok poprzedzający rok bazowy przez liczbę mieszkańców 
gminy. Gmina Janikowo w zestawieniu ogłoszonym w 2023 roku uplasowała się w rankingu dochodów 
własnych nieco poniżej średniej. Według wskaźnika G, który wskazuje poziom dochodów własnych, z 
dochodem 2712,53 zł/mieszkańca nasza gmina jest nieco powyżej średniej krajowej, która wynosi 
2246,66 zł. Dla zobrazowania różnic w dochodach najmniejszy wskaźnik ma Gmina Dydynia 580,51 
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zł./mieszkańca, natomiast najwyższy dochód to 32477, zł. tradycyjnie w Gminie Kleszczów. Jednak 
różnice te są niwelowane przez subwencje. 

Realizacja lokalnych polityk, programów, strategii i zagospodarowanie 
przestrzenne. 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest prawem wewnętrznym 
gminy wiążącym podporządkowane jej organy i jednostki, w podejmowanych decyzjach w zakresie 
polityki przestrzennej na terenie gminy. Studium dla Gminy Janikowo zostało uchwalone Uchwałą Rady 
Miejskiej w Janikowie nr XIX/159/2016 z dnia 27 września 2016 r. w sprawie uchwalenia studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Janikowo. Studium jest 
dokumentem planistycznym, określającym politykę rozwoju przestrzennego na całym terenie gminy 
jednak nie jest przepisem gminnym i nie stanowi bezpośredniej podstawy do wydawania decyzji o 
warunkach zabudowy. Studium jest opracowane na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  i zawiera wszystkie niezbędne analizy, bilanse oraz 
ustalenia wynikające z obowiązujących przepisów, w tym przepisów odrębnych. 

Poza studium stanowiącym dokument nadrzędny i kierunkowy w zagospodarowaniu przestrzennym 
funkcjonują plany zagospodarowania przestrzennego. Gmina Janikowo nie posiada ogólnego planu 
zagospodarowania przestrzennego. W poszczególnych częściach obszaru gminy obowiązują plany 
miejscowe również stanowiące podstawę planowania przestrzennego. Natomiast dla pozostałej części 
terenu gminy inwestycje są realizowane na podstawie warunków zabudowy i decyzji o lokalizacji 
inwestycji celu publicznego. 

W Gminie Janikowo wydano w latach 2019-2023 łącznie 47 decyzji o ustaleniu lokalizacji 
inwestycji celu publicznego. Niektóre decyzje kompleksowe dotyczyły kilku inwestycji łącznie (np. 
budowa sieci wodociągowej, sieci kanalizacji i sieci ciepłowniczej) w tabeli wskazano ilość inwestycji, 
które te decyzje celu publicznego obejmowały, łącznie 55 inwestycji. Najwięcej – ok. 11,61% stanowiły 
sieci kanalizacyjne, sieci wodociągowe 6,45% oraz sieci gazowe 5,1%. 

Na terenie Gminy Janikowo obecnie (03.2024r.) pracuje 36 elektrowni wiatrowych, wartość 
budowli przyjęta do opodatkowania wynosiła w 2023 (od 34 szt.) 2% podatku od budowli kwotę 
2.227.499 zł. Natomiast na 2024 rok planowany jest wpływ podatkowy w wysokości 2.434.727 zł.  

Należy wskazać, że poza energią wiatrową nastąpił znaczny rozwój lokalnych źródeł zasilania 
pochodzących z fotowoltaiki, które również łagodzą skutki ograniczeń w dostępie do energii. Pracują 
mikroinstalacje zamontowane trzech świetlicach wiejskich tj. w Ołdrzychowie, Ludzisku oraz w 
Broniewicach. Instalacja w świetlicy wiejskiej Ludzisko o mocy 7,95 kWp wyprodukowała w ciągu 
minionego roku 7.718 kWh energii, na dachu sali Ołdrzychowo o mocy 12,72 kWp wyprodukowała 
20.032 kWp, a z instalacji 6 kWp w Broniewicach uzyskano 3.233 kWh. Rozpoczęto realizację 
największego dotychczas projektu „Budowa zeroemisyjnych źródeł ciepła-chłodu i odnawialnych źródeł 
energii dla poprawy efektywności energetycznej szkół w gminie Janikowo”. Wniosek został złożony w   
edycji 2/2021/9082/Polski Ład z dnia 2.05.2023r. Wykonanie inwestycji w 2024 roku pozwoli wejść w 
nowy sezon grzewczy w trzech szkołach na terenie wiejskim z nowoczesnym systemem ogrzewania.          

W skali Europejskiej Polska jest na początku drogi zmierzającej do zaopatrywania gospodarki i 
mieszkańców w czystą energię. Pomimo znacznego przyrostu mocy w zakresie fotowoltaiki, który jest 
w większości przypadków efektem prywatnych inwestycji mieszkańców oraz zlokalizowanej w naszej 
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gminie farmie wiatrowej ogólna sytuacja nadal jest trudna ze względu na skokowy wzrost cen energii w 
porównaniu do 2022 roku osiągający 100% nawet przy uwzględnieniu tzw. „tarczy ochronnej” 

Sytuacja, perspektywy w zakresie źródeł energii i Program Czyste Powietrze  

Działania oraz zmiany w skali naszej gminy należy planować do sytuacji i perspektywy krajowej 
w odniesieniu do źródeł energii  w tym kontekście ocenić wpływ na sytuację i rozwój Gminie Janikowo. 
Bez wsparcia funduszy poszanowania energii nie jest możliwa transformacja szczególnie w 
gospodarstwach domowych o niskich dochodach, gdzie już brakuje środków na potrzeby bytowe. 

Spalanie węgla w produkcji energii elektrycznej w Polsce ma najwyższy wskaźnik w Europie, 
długofalowo będzie to najmniej efektywne źródło. Raport Polskiego Instytutu Ekonomicznego 
„Scenariusze polskiego miksu energetycznego 2040” przedstawia analizę trzech scenariuszy możliwych 
dla polskiej energetyki (węglowy, OZE oraz PEP2040 - propozycja aktualizacji Polityki Energetycznej 
Polski do 2040 r.). Prognozowanie zmian w wytwarzaniu energii elektrycznej, ciepłownictwa i 
górnictwa węgla w Polsce wskazuje na konieczność odchodzenia od węgla na rzecz OZE, energii 
jądrowej. W 2022 roku osiągnięto w Polsce poziom 89% udziału emisji CO2 ze spalania węgla do 
produkcji energii elektrycznej w stosunku do emisji sektora wytwarzania energii elektrycznej. Rosnące 
ceny uprawnień do emisji CO2, które według założeń PEP2040 w 2030 r. wyniosą 150 EUR/t, a w 
2040r. 250 EUR/t, będą najmocniej wpływać na wysokie ceny energii elektrycznej. W 2030 r. hurtowa 
cena energii jest prognozowana na 580,10 zł./MWh, a w 2040 r. wzrośnie do 738,40 zł./MWh. Wiek 
polskich elektrowni, sieci przesyłowych, emisyjność polskiej energetyki, a także wytyczne Komisji 
Europejskiej stawiają zadania zmiany w pozyskiwaniu energii. Najwięcej energii produkujemy z węgla, 
ale w od 2000 roku do 2022 w Polsce udział węgla spadł o 19,4 pkt. % (z 98,4%). W 2021 r. złoża węgla 
w Polsce wynosiły 28,5 mld t, (drugie zasoby w UE i dziewiąte na świecie). Mimo to, ze względu na 
politykę klimatyczną oraz koszt wydobycia krajowy węgiel jest coraz mniej opłacalny. Polskie kopalnie 
wydobywają o 64% mniej węgla niż w 1990 roku. Polska w 2022 r. importowała 16,7 mln ton węgla 
kamiennego. Polityka krajowa stawia jako cel zachowanie niezależności od importu paliw kopalnych na 
niestabilnym rynku światowym, wobec prób wykorzystania energii jako źródła nacisku i wpływu na 
destabilizację gospodarki.  

Wysoki udział energetyki przypada na węgiel brunatny. Węgiel brunatny jest najbardziej 
emisyjny i w związku z tym obciążony kosztem wykupu uprawnień do emisji CO2, choć sam koszt węgla 
i produkcji jest liczony obecnie na tylko 20 gr za kWh (15 gr węgiel, 5 gr produkcja) przy obecnej cenie 
giełdowej kWh prądu 37 gr. i cenie regulowanej dla odbiorców indywidualnych 74 gr. Koszt uprawnień 
do CO2 dodaje do kosztu produkcji prądu elektrowni na węgiel brunatny prawie 10 gr za każdą kWh.  

Europejskie rozwiązania dla klimatu są zawarte w pakiecie klimatycznym „Gotowi na 55” („Fit 
for 55"). Celem UE jest zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych (GHG) o 55% do 2030 r. i osiągnięcie 
neutralności klimatycznej do 2050 roku. We wrześniu 2023 r. Parlament Europejski poparł nowy cel 
wynoszący 42,5% energii z odnawialnych źródeł energii do 2030 roku. Przedstawiony w maju 2022 r. 
plan zakłada przyspieszenie przejścia na czystą energię i stopniowe zaprzestanie importu energii z Rosji 
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poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii, przemyśle, budownictwie i transporcie do 
45% do 2030 roku. 

W naszej gminie dla zachowania bezpieczeństwa energetycznego opartego obecnie na węglu 
można wdrażać transformację energetyczną korzystając z dotacji z Unii Europejskiej przyznanej Polsce 
(190 mld zł. do 2027 roku), Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (50 mld zł.) oraz z Funduszu 
Klimatycznego (od 2017 roku spożytkowano 80 mld zł) w skali kraju. 

 W Gminie Janikowo rozpoczęto wsparcie przemian poprzez utworzenie specjalnej komórki w 
Urzędzie Miejskim gdzie mieszkańcy mogą skorzystać z poradnictwa i pomocy przy składaniu wniosków 
o dofinansowanie dla gospodarstw domowych w Gminnym Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym 
Programu „Czyste Powietrze”. W ramach współpracy z WFOŚiGW pracownik Urzędu udzielił w 2023 
roku pomocy przy złożeniu 57 wniosków o dotację do wymiany źródła ciepła w budynkach 
jednorodzinnych oraz termomodernizację. Łączna powierzchnia lokali w których zlikwidowano stare 
kotły w roku 2023 to 4.103,00 m2 z czego 510 m2 ogrzewanych jest obecnie gazem ziemnym, 1.014 m2 
nowymi kotłami na biomasę, jest również wzrost zainteresowania pompami ciepła dla 17 lokali i 
domów mieszkalnych o łącznej powierzchni 2.374 m2 od tego roku ogrzewane nowoczesnym źródłem 
ciepła. Szacunkowy koszt kwalifikowany wszystkich inwestycji termomodernizacyjnych wyniósł 
1.345.479,23 zł z czego uzyskano dofinansowanie z Funduszu w wysokości 654.959,08 zł. Łącznie 
zlikwidowano 35 kotłów bezklasowych. Osiągnięty efekt ekologiczny redukcji emisji zanieczyszczeń za 
2023r. to: benzo(a)piren -1,153 [kg/rok] oraz pył PM10 – 2,09 [Mg/rok]  

Komunalna infrastruktura techniczna – zadania.  
 

Realizację zadań w Gminie Janikowo przedstawiono w tabeli inwestycje z wykorzystaniem funduszy 
europejskich stan obecny na 2023  zaawansowanie w 2024 roku 

Nazwa projektu Nazwa 
programu 

Wartość 
całkowita 

PLN 

Kwota 
dofinanso
wania 

Okres 
realizacji 

Pozostała 
kwota do 
wypłaty 
dofinanso
wanie 
Stan na 
4.01.2024 

Stan 
rozliczenia  

Budowa drogi Gminnej nr 
150769C w miejscowości 
Kołuda Mała, oraz 
przebudowa drogi gminnej: nr 
150764C w miejscowości 
Ludzisko oraz nr 150767C w 
miejscowości Kołodziejewo  
ul Ogrodowa. Wniosek 
złożony do UM 01.2023r. 

Budowa lub 
modernizacja 
dróg 
lokalnych – 
PROW 2014-
2020 

Z kosztorysu 
1. 579. 110,89 

Wniosek 
zatwierdzony 
w 2022 r.  
oczekuje na 
liście 
rezerwowej 
do czasu 
zwiększenia 
puli środków 

2023 -2024 Wniosek 
rozpatrzony 
pozytywnie 
oczekuje na 
liście na 
podpisanie 
umowy 

Planowana po 
uzyskaniu 
dofinansowania
. Oczekuje na 
zwiększenie 
puli środków 
przez UM. 
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Budowa zeroemisyjnych 
źródeł ciepła-chłodu i 
odnawialnych źródeł energii 
dla poprawy efektywności 
energetycznej szkół w 
gminie Janikowo. Wniosek 
złożony do BGK 03.2022r.  

Polski Ład 
edycja II - 
2022 

7 977 780,00 Udzielona 
promesa w 
2022r 
4.688.450,00 

09.08.2024 4.688.450 W trakcie 
realizacji płatna 
w 2024 r. 

Urządzenie Parku Miejskiego 
w Janikowie do celów 
wypoczynku i rekreacji 
Wniosek złożony do LGD i 
UM – 22.06.2022r. 
Data podpisania 16.08.2023 
Umowa z wykonawcą 
podpisana 05.01.2024 

Poddziałanie: 
19.2 Wsparcie 
na wdrażanie 
operacji w 
ramach strategii 
rozwoju 
lokalnego 
kierowanego 
przez 
społeczność 
PROW na lata 
2014-2020  

889 816,44 265 361,00 VI.2024 265 361,00 Podpisana 
umowa z 
wykonawcą 
termin realizacji 
06.2024 

Modernizacja ulic: 
Klonowa, Kwiatowa, Miła, 
Polna, Spacerowa, Wałowa, 
Wiśniowa, Zachodnia i 
Zacisze w Janikowie oraz 
drogi gminnej 150765C 
Wniosek złożony 
16.08.2023 

Polski Ład 
edycja 8 

5 500 000,00 5 200 000,00 10.12.2024 5 200 000,00 Zaakceptowane 
do realizacji w 
2024r. W trakcie 
przygotowania 
dokumentacji 
technicznej. 

Budowa sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej 
tłocznej w miejscowości 
Głogówiec i Dębina - gmina 
Janikowo. Wniosek złożony 
07.2023 

 

Polski Ład 
Edycja6PGR 

 

2 844 211,27 

 

2 784.211,27 

 

11.2024 

 

2 784 211,27  

Zaakceptowane 
do realizacji w 
2024r. W trakcie 
przygotowania 
dokumentacji 
technicznej. 

Remont XIX wiecznego 
dworu w Miejscowości 
Dobieszewice - Gmina 
Janikowo. Wniosek złożony  
08.2023 

Edycja2RPOZ
Rządowy 
Program 
Odbudowy 
Zabytków 
Nabór II 

 

741 600,38 

 

500.000,00 

 

12.2024 

 

500 000,00 

Zaakceptowane 
do realizacji w 
2024r.  

Modernizacja lodowiska 
sztucznego w Janikowie - 
Budowa zadaszenia i zakup 
rolby. Wniosek złożony – 
08.2023  

Polski Ład 
edycja 8/2023 

2 200 000,00 1 980 000 12.2024 1 980 000 Zaakceptowane. 
Do realizacji w 
2024r 
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Prace konserwatorskie i 
prace renowacyjne przy 
zabytkowych organach 
piszczałkowych w kościele 
św. Jana Chrzciciela w 
Janikowie. Wniosek złożony 
03.2023 

Edycja1RPOZ 
Rządowy 
Program 
Odbudowy 
Zabytków – 
Nabór I 

351.534,00 344.503,32 12.2025 344 503,32 Zaakceptowane
do realizacji w 
2024r. 
Procedura 
wyłonienia 
wykonawcy 
2024r  dotacja 
dla kościoła 

I etap remontu dachu 
obejmujący częściową 
wymianę więźby dachowej i 
częściową wymianę 
dachówki. 
Wniosek złożony 03.2023 

 

Edycja1RPOZ 
Rządowy 
Program 
Odbudowy 
Zabytków – 
Nabór I 

337 000 330.250 12.2024 330.250 Zaakceptowane. 
Do realizacji w 
2024r 

Procedura 
wyłonienia 
wykonawcy 
2024r  dotacja dla 
kościoła 

IV etap renowacji 
zachodniej części fasady 
kościoła p.w. św. Ap. Piotra 
i Pawła w Trlągu. 
Wniosek złożony 03.2023 

Edycja1RPOZ 
Rządowy 
Program 
Odbudowy 
Zabytków – 
Nabór I 

330.000,00 323.400,00 10.2024 323.400,00 Zaakceptowane. 
Do realizacji w 
2024r. Procedura 
wyłonienia 
wykonawcy 
2024r  dotacja dla 
kościoła 

Wymiana 539 
nieenergooszczędnych 
opraw oświetleniowych na 
energooszczędne oprawy LED 
na terenie Gminy Janikowo 
Wniosek złożony 09. 2023 

Polski Ład 
edycja 9 – 
Rozświetlamy 
Polskę 

1.024.000,00 800.000,00 05.2025 800 000,00 Zaakceptowany 
do realizacji.  

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowościach Ludzisko i 
Balice. 
Wniosek złożony 09.2023 ze 
względu na zgody  
mieszkańców wycofany  
brak decyzji środowiskowej 
 

Fundusze 
europejskie 
dla Kujaw i 
Pomorza 2021 
2027 wsparcie 
infrastruktury 
kanalizacyjnej 
oraz 
oczyszczania 
ścieków 
komunalnych 
Działanie 2.12 

16 383 371 13 925 865 Wniosek 
oczekuje 
na 
ponowny 
nabór dla 
gmin 
Mogilno, 
Janikowo
  

  

Przebudowa drogi gminnej 
w Janikowie (bp. Kozala) na 
działkach nr 14/250 i 14/249 
nr 28/G/3/2023/RFRD  

Wniosek złożony 07.2023, 
podpisana umowa z UM  

Rządowy 
Fundusz 
Rozwoju Dróg 
nabór 2023r 

1 065 004,31 639 002 

 

09.2024 639 002,00 Przyznane 
środki. 
Oczekuje na 
ogłoszenie 
przetargu. 
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Rozwój Systemu 
Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych na 
Terenie Gminy Janikowo                                                                                     
FEKP.02.13-IZ.00-052/23                                  
wniosek złożony 10.2023                                     

fundusze 
europejskie 
dla Kujaw i 
Pomorza 2021 
2027 
Działanie 2.13 
Gospodarka 
odpadami  

2 554 927,23 2 171 688,14 11.2024  Oczekuje na 
weryfikację, w 
trakcie oceny 

Efektywne sieci 
ciepłownicze. Rozbudowa 
ciepłociągów na terenie 
miasta Janikowo. Etap I. 

FEKP.02.18-IZ.00-022/23 

wniosek złożony 03.2024 
   

Fundusze 
Europejskie 
dla Kujaw i 
Pomorza 2021 
2027 działanie  
2.18 
Ciepłownie, 
sieci 
ciepłownicze i 
efektywność 
energetyczna 
budynków 
komunalnych 
OPPT 

4 033 846,56 3 428 769,57 

 

 

09.2025  Odcinek 1 
zrealizowany ul 
Przemysłowa 
01.2024r 
Odcinki 2 i 3 
realizacja do 
2025r.  W 
trakcie oceny 

Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych o nawierzchni 
asfaltowej w miejscowości 
Sosnówiec Wniosek złożony 
.01.2024 

Drogi 
dojazdowej do 
gruntów 
rolnych 

933 789,35 455 000 09.2024 Wartość po 
uchwale 
sejmiku 
WKP 

Umowa 
podpisana, 
oczekuje na 
przetarg 

Budowa stanicy wędkarskiej 
w Janikowie  konkurs LGD: 
1/2024/2.1.1 Budowa lub 
przebudowa infrastruktury 
turystycznej i rekreacyjnej 
na obszarze LSR do 2023 r. 
Rozwój ogólnodostępnej i 
niekomercyjnej 
infrastruktury turystycznej 
lub rekreacyjnej, lub 
kulturalnej. 

Poddziałanie 
19.2  w 
ramach 
strategii 
rozwoju 
lokalnego 
kierowanego 
przez 
społeczność 
PROW 2014 
2020 

 

727 066,31 

 

305 367,00 

 

06.2024 

 

305 367 

Rozpatrzony 
pozytywnie. 
Akceptacja UM 
w trakcie.  

 

W 2023 roku zakończono wiele zadań inwestycyjnych. Nie wszystkie z nich kwalifikowały się do 
dofinansowania z programów UE i rządowych. Były to m. innymi: modernizacja budynku Miejsko 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janikowie  na kwotę 412.252 zł bardzo potrzebna ze względu 
na zwiększone zadania MGOPS w zakresie obsługi. Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Ludzisku na kwotę 
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190.523 zł (w tym finansowanie w ramach funduszu sołeckiego 40 000 zł) dla poprawy funkcjonalności 
obiektu. Remont ulic Północnej i Słonecznej w Janikowie 1.200.220 zł (w tym ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w 536.796 zł).  Duży projekt - Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz 
modernizacja ulic Topolowej i Jana Kasprowicza w Janikowie ogółem kwota 7.872.608 zł  Z tego zakres 
drogowy 4.398.922  (Rządowy Fundusz Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych 3.623.169 zł). 
W tym projekcie zakres kanalizacji 3.473.685 zł (Rządowy Fundusz Polski Ład, Program Inwestycji 
Strategicznych 2.925.181 zł). Związane z poprzednim było zadanie  Przebudowa drogi wewnętrznej od 
ul. Kasprowicza 157.198 zł. W ramach tymczasowego zabezpieczenia dojazdu wykonano poprawę 
nawierzchni tłuczniowej dróg gminnych ul. Polnej w Janikowie za kwotę 23.985 zł. Broniewice 
(Jetanowo) za 80.011 zł oraz Ludzisko w stronę Piotrkowic 126.690 zł. Utwardzenie pozwoli uzyskać 
stabilną podbudowę pod Ew. późniejsze modernizacje. Naprawiono też drogę gminną w Pałuczynie za 
16693 zł. W ramach corocznie składanego zapotrzebowania uzyskano wsparcie dla Modernizacji drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w m. Wierzejewice ogółem koszt 422.210 zł. (w tym ze środków 
budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 188.000 zł.) 

Dla oszczędności energii przeprowadzono modernizację oświetlenia ulicznego we wsi Góry za 17.965 zł 
(finansowane w ramach funduszu sołeckiego). Modernizacja oświetlenia ulicznego Kołuda Mała 11.977 
zł (finansowane w ramach funduszu sołeckiego). Modernizacja oświetlenia drogowego w Trlągu 
(Korytkowo) 52.025 zł. 

W ramach wsparcia nowego budownictwa zostały wykonane: kanalizacja sanitarna ul. Wiejska, Sielec 
kwota (109.904 zł) oraz sieć wodociągowa (48 982,72 zł). Zmodernizowano kanalizację deszczową przy 
ul. Głównej w Janikowie za 26.711 zł. Sfinansowano budowę na ul. Polnej w Janikowie sieci 
wodociągowej za (40.574 zł) i kanalizacyjnej (114.244 zł). Na  ul. Prusa w Janikowie sieć kanalizacyjną 
koszt (48.555 zł) i sieć wodociągową (42.405 zł). 

W Janikowie w związku z inwestycją drogową przebudowano wodociąg ul. Słoneczna w Janikowie 
przez PGKiM  za 98.507 zł. Już w 2024 roku zakończono etap rozbudowy sieci ciepłowniczej w zakresie 
podłączenia do miejskiej instalacji odcinanych od ogrzewania fabrycznego firm przy ul. Przemysłowej 
w Janikowie za kwotę 883 356,69 zł. Znacząca inwestycja dla nowego budownictwa to kanalizacja 
sanitarna z przepompownią przy ul. Sportowej w Janikowie 457.856 zł oraz nowa sieć wodociągowa na 
tym osiedlu 311.613 zł. 

W ramach poprawy bezpieczeństwa cyfrowego gmina zrealizowała zakup 2 szt. serwerów FUJITSU 57 
785,40 zł (z projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” sfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego). 
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Stan infrastruktury dróg gminnych i potrzeby modernizacyjne. 

Drogi gminne są jednym z najważniejszych elementów sprawnego i bezpiecznego 
funkcjonowania gminy. Z budżetu Gminy Janikowo wydatkowane są corocznie znaczne kwoty na 
kompleksowy remont z nową nawierzchnią odcinków dróg wiejskich. Aktualna sytuację w zakresie 
dróg gminnych wraz z oszacowaniem kosztów remontowych uwzględniających poziom finansowania 
przedstawiono w tabeli: 

Nazwa zadania 
Długość 

Powierzchnia 
Rodzaj nawierzchni 

Stan Koszty remontu 

Janikowo, 
Główna 

Klonowa – Sportowa: 
190 m, 1.500 m2  
Sportowa – OSiR: 
420 m, .3.000 m2 

Odcinek Klonowa - Sportowa: w stanie 
dobrym. Odcinek od ulicy Sportowej 
do OSiR: Nawierzchnia zniszczona, 
liczne spękania i ubytki, niezbędny 
nowy dywanik wraz z krawężnikami. 

Klonowa – OSiR: 
1.000.000 zł 

Janikowo,  
Dworcowa 

Bitumiczna Nawierzchnia nowa  

Janikowo, 
Klonowa 

Bitumiczna Nawierzchnia nowa od Słonecznej do 
ogródków działkowych z trylinki 
bardzo nierówna (uszkodzenia). 
Przewidziana realizacja w roku 2024. 

400.000 zł 

Janikowo, 
Słoneczna 

510 m, 3.800 m2 
Bitumiczna 
190 m, 1.000 m2 
Trylinka 

Nawierzchnia dobra.  

Janikowo, 
Północna 

150 m, 750 m2 
Bitumiczna 

Nawierzchnia nowa.  

Janikowo, 
Kasprowicza 

760 m, 3.800 m2 
Bitumiczna 
180 m, 900 m2 

Nawierzchnia nowa.  

Janikowo, 
Prusa 

380 m, 1.520 m2 
Bitumiczna 
490 m, 3.000 m2 
Bitumiczna 

Nawierzchnia nowa. Brak chodników. 
Odcinek do jeziora: 
Nawierzchnia nowa bitumiczna 
Odcinek od ulicy Topolowej do 
przejazdu PKP: Liczne zniekształcenia 
nawierzchni, szczególnie w okolicach 
przejazdów kolejowych na plac 
składowy 

1.000.000 zł 
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Janikowo, 

Sportowa 

510 m, 3.060 m2 

Bitumiczna 

Odcinek Główna – Kozala: Nowa 
nawierzchnia. 

Odcinek Kozala – Kasprowicza: 
Powierzchniowe ubytki nawierzchni, 
wymaga powierzchniowego 
utrwalenia. 

Kozala - 
Kasprowicza (1.500 
m2): 200.000 zł 

Powierzchniowe 
utrwalenie 

Janikowo, 

Łączna 

520 m, 3.120 m2 

Bitumiczna 

Nawierzchnia nowa  

Janikowo, 

Przyjezierna 

1000 m, 4.000 m2 

Bitumiczna 

Nawierzchnia nowa  

Janikowo, 

Młodzieżowa 

165 m, 580 m2 

Bitumiczna 

Nawierzchnia w stanie 
zadawalającym, mała ilość spękań i 
ubytków. Konieczność częściowej 
wymiany krawężnika. Budowa miejsc 
postojowych. 

500.000 zł 

Janikowo, 

Wewnętrzna 

130 m, 450 m2 

Bitumiczna 

Nawierzchnia zniszczona, liczne 
spękania i ubytki. Konieczność 
częściowej wymiany krawężnika. 
Budowa miejsc postojowych. 

600.000 zł 

Janikowo, 

Zaułek 

250 m, 800 m2 

Bitumiczna 

Nawierzchnia w stanie dobrym. 
Nieliczne nierówności nawierzchni 
spowodowane korzeniami drzew 
wymagające remontu cząstkowego. 

 

Janikowo, 

Miła 

240 m, 1.080 m2 
Bitumiczna 
110 m, 550 m2 
Trylinka 

Nawierzchnia w stanie dobrym. 
Doraźny remont cząstkowy 
wykonywany na bieżąco. Nie wymaga 
nakładów inwestycyjnych. 

600.000 zł 

Janikowo, 

Spacerowa 

180 m, 810 m2 

Bitumiczna 

Nawierzchnia w stanie dobrym. 
Doraźny remont cząstkowy. 
Nie wymaga nakładów 
inwestycyjnych. 

200.000 zł 

Janikowo, 

Zachodnia 

215 m, 1.075 m2 

Trylinka 

Nawierzchnia z trylinki bardzo 
nierówna spowodowana jakością płyt 
betonowych (uszkodzenia). 
Przewidziana realizacja w roku 2024 

500.000 zł 

Janikowo, 

Zacisze 

70 m, 350 m2 

Trylinka 

Nawierzchnia w stanie złym. Liczne 
ubytki i zaniżenia nawierzchni. 
Przewidziana realizacja w roku 2024 

250.000 zł 
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Janikowo, 

Kwiatowa 

140 m, 700 m2 

Trylinka 

Nawierzchnia w stanie złym. Liczne 
ubytki i zaniżenia nawierzchni. 
Przewidziana realizacja w roku 2024 

450.000 zł 

Janikowo, 

Wiśniowa 

70 m, 350 m2 Trylinka 

160 m, 800 m2  Żużlowa 

Odcinek Słoneczna – Kwiatowa: Stan 
nawierzchni zadowalający. Nieliczne 
ubytki i zaniżenia nawierzchni. 
Odcinek Kwiatowa – Klonowa: 
Nawierzchnia bitumiczna nowa 
Przewidziana realizacja w roku 2024 

300.000 zł 

Janikowo, 

Wilkońskiego 

Do garaży 
380 m, 2.500 m2 
Kostka Do UM 
260 m, 1.700 m2 
Bitumiczna i kostka 
Do ZEC 150 m, 950 m2 
Bitumiczna 

Nawierzchnia do garaż: 
Stan zadawalający, drogi wewnętrzne 
w rejonie garaży posiadają liczne 
ubytki spowodowane jakością trylinki. 
Nawierzchnia do UM: Stan dobry 
nawierzchnia do ZEC: nowa.  

750.000 zł 

Janikowo, 

Cicha 

299 m, 1.520 m2 Nawierzchnia nowa z trylinki.  

Janikowo, 

Sieczkowicka 

384 m, 1.337 m2 Nawierzchnia nowa z trylinki.  

Janikowo, 

Rybacka 

187 m, 742 m2 Nawierzchnia nowa z trylinki.  

Janikowo, 

Wałowa 

689 m, 3.175 m2 Nawierzchnia nowa z trylinki. Odcinek 
od ul. Ustronie do ul. Cicha z żużla 
paleniskowego.  

Przewidziana realizacja w roku 2024 

1.000.000 zł 

Janikowo, 

Polna – Kołuda 
Mała 

600 m, 3.000 m2 

Trylinka 1200 m, 

Grys łamany 6.000 m2 

 

Przedłużenie odcinka w kierunku ul. 
Szkolnej. Budowa nowej nawierzchni 
w kierunku Kołudy Małej (liczne nowe 
zabudowania). 

Przewidziana realizacja w roku 2024 

2.500.000 zł 

Janikowo, 

Ogrodowa 

350 m, 2.700 m2 

Kostka 

Nawierzchnia w stanie dobrym  

Janikowo, 175 m, 875 m2 Nawierzchnia nowa z trylinki  
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Jana z Ludziska  

Janikowo, 

Topolowa 

750 m, 4.125 m2 
Bitumiczna 
Trylinka 

Nowa.  

Janikowo, 
Kozala 

420 m, 2.520 m2 
Kostka 310 m, 2.170 m2 
Trylinka 80 m, 480 m2 

Nawierzchnia 
tłuczniowa 
300 m, 1.800 m2   

Nowa nawierzchnia. 
Do wykonania odcinek w kierunku 
nowych bloków oraz działek pod 
budownictwo jednorodzinne. 
Przewidziana realizacja w roku 2024 

1.000.000 zł 

Janikowo, 
Wiejska 

420 m, 1.800 m2 

 

Nawierzchnia bitumiczna nowa  

Janikowo, 

Wiejska – Sielec 
(Michalinowo) 

760 m, 2.850 m2 

 

Nawierzchnia bitumiczna nowa  

Broniewice – 
Wierzejewice 
(Sahara) 

3.900 m, 13.650 m2 

Bitumiczna 

Nowa nawierzchnia bitumiczna.  

Kołuda Wielka, 

Główna 

340 m, 1.650 m2 

Trylinka 

Nawierzchnia bitumiczna nowa.  

Kołuda Wielka, 

Kwiatowa 

200 m ,1.100 m2 Nawierzchnia zniszczona liczne ubytki i 
zaniżenia.  

400.000 zł 

Kołuda Mała 660 m,  3.300 m2 Nawierzchnia bitumiczna w stanie 
dobrym.. Nowa nawierzchnia 
bitumiczna do byłego DPS 

 

Skalmierowice 1.650 m,  5.800 m2 Nawierzchnia z kamienia brukowego o 
długości 550 m. w stanie 
dostatecznym. Jedynie odcinek ok. 
100 m w stanie złym, zaniżenia 
nawierzchni i ubytki. 
Nawierzchnia tłuczniowa 
powierzchniowo utrwalona w stanie 
dostatecznym. Nieliczne ubytki 
naprawiane na bieżąco. 

800.000 zł 
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Sosnowiec – 
Dębowo 

1.750 m, 7.550 m2 

Bitumiczna 

Nawierzchnia bitumiczna na odcinku 
300 m w stanie zadawalającym, 
nieliczne ubytki spowodowane 
ścieraniem się nawierzchni 
bitumicznej.  
Pozostała część nawierzchnia 
bitumiczna nowa 

 

Trląg 325 m, 1.650 m2 Nawierzchnia nowa  

Głogówiec 325 m,  2.000 m2 Nawierzchnia bitumiczna w stanie 
zadawalającym. Remont cząstkowy 
wykonywany na bieżąco.  

 

Trląg 
(Korytkowo) 

600 m,  2.100 m2 Nawierzchnia bitumiczna nowa  

Góry 950 m , 4.750 m2 

Bitumiczna 

Nawierzchnia w stanie 
zadawalającym. Nieliczne ubytki 
usuwane na bieżąco. 

 

Ołdrzychowo – 
Góry 

750 m, 2.700 m2 
Trylinka 
350 m,  1.225 m2 
Żużel 

Nawierzchnia z trylinki w stanie 
zadawalającym. 
Nawierzchnia tłuczniowa w stanie 
dobrym, naprawy na bieżąco. 

1.000.000 zł 

Odcinek z tłucznia 

Góry (droga do 
byłej szkoły) 

850 m, 3.325 m2 Nawierzchnia żużla paleniskowego w 
stanie dobrym. Naprawy na bieżąco. 
Kursy autobusów dowożących dzieci 
do szkół. 

1.000.000 zł 

Balice 525 m, 2.700 m2 Nawierzchnia bitumiczna. Liczne 
spękania spowodowane kursowaniem 
samochodów ciężarowych mimo 
zakazu wjazdu (12 ton). Konieczny 
nowy dywanik bitumiczny. 

300.000 zł 

Balice (Do 
pałacu) 

150 m, 225 m2 

Bruk 

Nawierzchnia zniszczona. 300.000 zł 

Ludzisko – 
Górki 

1.100 m, 5.500 m2 

 

Nawierzchnia nowa.  

Ludzisko 

(Do DPS) 

350 m, 1.250 m2 
Nawierzchnia 
bitumiczna 

Nawierzchnia nowa  



Raport o stanie Gminy i Miasta Janikowo 2023 

17 

 

Ludzisko - 
Markowice 

1800 m, 6.700 m2 

Bitumiczna 

Nawierzchnia w stanie bardzo dobrym  

Wierzejewice – 
Ludwiniec 

950 m, 4.750 m2 

Bitumiczna 

Częste uszkodzenia nawierzchni 
spowodowane bardzo małą grubością 
warstwy bitumicznej. 

500.000 zł 

Dobieszewiczki 220 m , 800 m2 Nawierzchni bitumiczna w stanie 
zadowalającym. 

 

Dobieszowice 
(Majdany) 

900 m , 2700 m2 

Bitumiczna 

Liczne spękania nawierzchni. 
Konieczny nowy dywanik bitumiczny. 

500.000 zł 

Dobieszowice 
(Huby) 

770 m , 2700 m2 

Bitumiczna 

Nawierzchnia nowa  

Dębina - 
Ratowo 

450 m, 1.575 m2 Nawierzchnia nowa.  

Kołodziejewo, 

Ogrodowa 

425 m, 1500 m2 Nawierzchnia nieutwardzona.  
Oczekuje na środki finansowe z UM. 

500.000 zł 

Razem: szacowany koszt podstawowych remontów 11.800.000 zł 

Ustalenie kolejności i zasad finansowania powyższych zadań jest uwarunkowane w dużej 
mierze zakresem możliwego do uzyskania wsparcia ze strony programów unijnych oraz środków 
rządowych.  

Problematyka dróg nie obejmuje jedynie dróg gminnych, od wielu lat pogarsza się stan 
nawierzchni drogi wojewódzkiej 255 przebiegającej przez teren Gminy Janikowo. Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w przetargu na wykonanie aktualizacji projektu przebudowy i modernizacji drogi 
wojewódzkiej 255 wybrał firmę Eco5tech, 29 grudnia 2022 podpisana została umowa na realizację 
zadania. Przewidziano podział inwestycji na odcinki realizacyjne. Spółka Eco5tech poza aktualizacją 
dokumentacji technicznej dla rozbudowy czterech odcinków drogi wojewódzkiej nr 255 sprawować 
będzie nadzór autorski nad robotami budowlanymi wykonywanymi według opracowanej dokumentacji 
w ramach realizacji przebudowy. Łączna wartość prac projektowych to 949.169,94 zł brutto. Droga o 
łącznej długości blisko 20 km nie będzie realizowana w jednym zadaniu w pierwszej kolejności 
wykonane będą krótkie odcinki: 

1.Broniewice rondo, od km 8+740 do km 9+180, dł. 0,440 km. 
2.Obwodnica Trląga, od km 9+180 do km 12+280, dł. 3,100 km. 
3.Rzadkwin rondo, od km 18+050 do km 18+910, dł. 0,860 km. 
4.Rzadkwin – Bławaty, od km 18+910 do km 21+910, dł. 3,000 km.  
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Na rok 2024 w planie znalazł się jedynie odcinek Rzadkwin – Bławaty, przetarg na wykonanie 
nawierzchni w kwietniu 2024. Na DW 255 w ubiegłych latach zrealizowano odcinek z Pakości do ronda 
w Jankowie oraz część drogi Broniewice – Trląg. Są to działania doraźne, nie przynoszące 
spodziewanych efektów poprawy ogólnego stanu tak ważnej dla Gminy Janikowo jedynej drogi 
wojewódzkiej.  

Podobna sytuacja ma miejsce w odniesieniu do dróg powiatowych (wszystkie drogi łączące 
miejscowości na terenie gminy) najgorszy stan nawierzchni jest na odcinkach Broniewice – 
Wierzejewice – Kołodziejewo droga P 2550, Kołodziejewo – Dębowo – Dębina – Głogówiec P 2552, 
Janikowo – Ludzisko P 2558, Janikowo – Kołuda Mała P 2559, Balice – Skalmierowice – Ołdrzychowo P 
2562. Wszystkie wymienione drogi wymagają natychmiastowej wymiany nawierzchni, a pozostałe 
pilnych napraw i konserwacji. Koszty utrzymania tych dróg są wysokie ze względu na wiek i stan 
nawierzchni, która jest nieskutecznie naprawiana, przy braku finansów na odtworzenie, konserwację 
powierzchniową oraz ścięcie poboczy dla odprowadzenia wody.  

 

Cmentarz komunalny stan użytkowania 

Cmentarz komunalny jest administrowany prze PGKiM w Janikowie. W 2021 roku zaktualizowano 
cennik usług cmentarnych w celu zapewnienia finansowania zwiększonych wydatków na utrzymanie 
nekropolii. Ilość pochówków na cmentarzu wzrasta corocznie już od kilku lat. W 2023 roku było 80 
pochówków, z tego 2 zmarłych pochowano w kolumbarium. Najwięcej pogrzebów odnotowano 
dotychczas w 2021 roku - 115. Zakończona inwestycja przebudowy głównej alei cmentarnej, 
zagospodarowanie nowej części cmentarza sprawia, że na przyszłe lata cmentarz komunalny nie będzie 
wymagał rozbudowy. W ramach tej inwestycji wybudowano również kolumbarium przeznaczone do 96 
pochówków prochów zmarłych.
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Oświata i wychowanie przedszkolne. 
 

W 2023 roku na terenie miasta funkcjonowała jedna szkoła podstawowa mieszcząca się w trzech 
odrębnych budynkach. W gminie funkcjonują również trzy szkoły podstawowe na terenie wiejskim, w 
miejscowościach: Broniewice, Ludzisko i Kołodziejewo.  
Edukacja przedszkolna odbywa się w jednym przedszkolu publicznym mieszczącym się w Janikowie 
oraz w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych. W Gminie Janikowo funkcjonują 
także 2 przedszkola niepubliczne, do których uczęszcza 65 dzieci i klub dziecięcy (28 miejsc, 
zapisanych 16 dzieci). 
We wszystkich publicznych placówkach oświatowych zatrudnionych było 144 nauczycieli i 59 
pracowników niepedagogicznych (stan na 30.09.2023).  
Wydatki bieżące na zadania oświatowe w 2023 roku wyniosły 22 033 509,94 zł. wydatki inwestycyjne: 
37 873,69 zł. (Plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Ludzisku). W 2023 roku największa część to 
wydatki na wynagrodzenia. Na ten cel przeznaczono ponad 80 % całego budżetu placówek 
oświatowych. Kolejną ważną pozycją w budżecie są wydatki na zakup energii i wyposażenia. W Szkole 
Podstawowej w Janikowie, w budynku przy ul. Bp. M. Kozala 6 oraz ul. Głównej 6 i Przedszkolu 
funkcjonuje ogrzewanie z sieci miejskiej, natomiast budynek przy ul. Szkolnej 1 posiada ogrzewanie 
gazowe. Szkoły podstawowe na wsiach ogrzewane są olejem opałowym, co stanowi znaczne 
obciążenie i obawy o awaryjność systemu z uwagi na wiek urządzeń. 
 

Liczba uczniów w szkołach 

Nazwa jednostki Rok szkolny 2022/2023 
 

Rok szkolny 2023/2024 

Szkoła Podstawowa m. Marii 
Skłodowskiej-Curie  
w Janikowie 

670 ( w tym 36 dzieci z Ukrainy) 622 (w tym 24 dzieci z Ukrainy) 

Szkoła Podstawowa im. 
Janusza Korczaka w  
Broniewicach 

117 ( w tym 3 dzieci z Ukrainy) 106 (w tym 2 dzieci z Ukrainy) 

Szkoła Podstawowa im. Jana  
z Ludziska w Ludzisku 

141 (w tym 3 dzieci z Ukrainy) 139 (w tym 3 dzieci z Ukrainy) 

Szkoła Podstawowa im. 
Janusza Kusocińskiego w 
Kołodziejewie 

167 (w tym 3 dzieci z Ukrainy) 157 (w tym 1 dziecko z Ukrainy 

Przedszkole „Słoneczko”  
w Janikowie 

249 (w tym 10 dzieci z Ukrainy) 251 (w tym 3 dzieci z Ukrainy) 

Razem: 1344 (w tym 55 dzieci z Ukrainy) 1275 (w tym 33 dzieci z Ukrainy) 
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Głównym źródłem finansowania wydatków oświatowych była subwencja. W 2023 roku, jak i w latach 
poprzednich, środki z części oświatowej subwencji nie pokrywały wszystkich wydatków. W Gminie 
Janikowo wydatki na funkcjonowanie szkół i przedszkoli finansowano z następujących źródeł: 

- subwencja – 11.161.797 zł. 
- dotacja przedszkolna 505.254 zł. 
- dotacja na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych 116.039,14 zł. 
- programy rządowe i inne: 141.179,20 zł. 
- środki z Funduszu Pomocy Ukrainie 484.901,38 zł. 
Razem środki zewnętrzne to kwota: 12 409 170,74 zł., 9 662 212,89 zł to środki własne gminy. 
 

Roczny koszt kształcenia ucznia w placówkach  

Jednostka Liczba dzieci Wydatki 2023 
Wydatki w 

przeliczeniu na 1 
ucznia w zł. 

SP Janikowo 646 10 994 068,41 17 018,68 
SP Broniewice 112 2 284 643,45 20 398,60 
SP Ludzisko 140 2 617 106,44 18 693,62 
SP Kołodziejewo 162 2 961 283,98 18 279,53 
Przedszkole 251 3 214 281,35 12 805,90 
Razem 1 311 22 071 383,63 16 835,53 

 
Na prowadzenie przedszkola/oddziałów przedszkolnych Gmina otrzymuje dotację na 

częściowe pokrycie tych kosztów. W 2023 r. było to 520.781zł, z tego 149.483 zł na oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych, 368.083 zł na przedszkole, 3.215 zł na realizację zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego.  

Od 1 kwietnia 2022 r. Gmina Janikowo otrzymuje środki na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych o których mowa w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. W 2023 r. otrzymała 510.830 
zł, które przeznaczono na zadania związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. W 2023 r. Gmina Janikowo pozyskała dotację celową na 
wyposażenie publicznych szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla klas 
I-VIII w kwocie 116.205,75 zł. Dotacja została wykorzystana w wysokości 116.039,14 zł. Środki te 
wydano na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla 881 
uczniów z 4 szkół podstawowych (rok szkolny 2023/2024). W roku szkolnym 2023/2024 z Funduszu 
Pomocy dla uczniów będących obywatelami Ukrainy, pozyskano 3.267,58 zł na wyposażenie szkół w 
podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. Wykorzystana została kwota w 
wysokości 3.267,04 zł. Zakupiono podręczniki i materiały edukacyjne i ćwiczeniowe dla 12 uczniów 
będących obywatelami Ukrainy z 4 szkół podstawowych.    

Od 2017 r. Gmina Janikowo w porozumieniu z Kujawsko-Pomorskim Stowarzyszeniem 
Związków Sportowych realizuje Program SKS, którego celem jest popularyzacja aktywnego i zdrowego 
trybu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez dostęp do nieodpłatnych zajęć sportowo-rekreacyjnych. 
Nieodpłatne zajęcia sportowo-rekreacyjne realizowane są dla uczniów Szkoły Podstawowej w 
Janikowie. W 2023 r. w zajęciach wzięło udział 45 uczniów.   
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Gmina Janikowo w 2023 r. otrzymała wsparcie finansowe ze środków budżetu państwa na 
realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0” w 
wysokości 9.500 zł. Wkład własny wyniósł 2.375 zł. Do szkół podstawowych  (Ludzisko i  Kołodziejewo) 
oraz do Przedszkola „Słoneczko” w Janikowie zakupiono nowości wydawnicze dla dzieci i uczniów. W 
2023 r. Gmina Janikowo uzyskała dofinansowanie w formie dotacji celowej udzielonej ze środków 
budżetu państwa na realizację przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” w wysokości 42.679,20 zł.  

Wsparcie finansowe ze środków budżetu państwa w ramach realizacji wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 V Edycja w wysokości 80.000 zł. 
Wkład własny wyniósł 20.000 zł. Dzięki tym środkom możliwe było doposażenie i poprawa standardu 
obecnie funkcjonującej stołówki szkolnej (własnej kuchni i jadalni) w Szkole Podstawowej im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Janikowie.  

W 2023 r. Gmina złożyła wniosek o przyznanie jednorazowych świadczeń dla nauczycieli w 
formie bonów na zakup laptopów lub laptopów przeglądarkowych dla 92 nauczycieli z 4 szkół 
podstawowych.  

W ramach programu Laptop dla ucznia, 108 uczniów klas IV szkół podstawowych z terenu 
Gminy Janikowo otrzymało na własność komputery przenośne. Łączna wartość przekazanego sprzętu 
to 315.229,32 zł.  

Ze środków własnych Gmina corocznie wypłaca nagrody nauczycielom z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. W 2023 r. Nagrody Burmistrza Gminy i dyrektorów szkół otrzymało 98 nauczycieli. 
wypłacono 107.000,00 zł. W ramach nagród przyznawanych przez dyrektorów szkół dla 82 nauczycieli 
wypłacono 75.000 zł. Ponadto Gmina otrzymała środki finansowe w wysokości 187.087,05 zł na 
nagrody specjalne dla nauczycieli szkół publicznych i niepublicznych z okazji 250. rocznicy utworzenia 
Komisji Edukacji Narodowej. Nagrody zostały wypłacone 138 nauczycielom zatrudnionym w szkołach i 
przedszkolu publicznym. Natomiast do przedszkola niepublicznego została przekazana dotacja celowa 
w wysokości 1.345,95 zł na wypłatę nagrody dla 1 nauczyciela. 

 
Finansowanie oświaty według rodzajów kosztów 

Wydatek Wydatkowane środki w zł. 

Wynagrodzenie  i pochodne od wynagrodzeń 17 907 402,76 

Wynagrodzenie bezosobowe – umowy zlecenia 23 432,59 

Dodatki wiejskie 268 165,99 

Wyposażenie i materiały 943 942,61 

Pomoce naukowe 198 307,30 

remonty 372 602,01 

Energia 696 904,95 

Usługi 333 391,96 

Wydatki inwestycyjne  37 873,69 

Inne 1 289 359,77 

Razem 22 071 383,63 
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Pomoc społeczna, bezrobocie, wsparcie dla rodzin 
 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janikowie w 2023 r. działał na podstawie 
Regulaminu Organizacyjnego i Statutu przyjętego 15 lutego 2019 r. Uchwałą Nr V/24/2019  Rady 
Miejskiej w Janikowie. Działając jako jednostka organizacyjna Gminy Janikowo do realizacji zadań 
własnych gminy oraz zadań zleconych przez administrację rządową. Podstawowe zadania to: 

1. Wsparcie rodziny w prawidłowym funkcjonowaniu, w odbudowywaniu prawidłowych relacji w 
rodzinie oraz we właściwym wypełnianiu ról społecznych przez jej członków. Wsparcie rodziny 
powinno być odpowiednio wczesne i mieć charakter profilaktyczny, ochronny. Priorytetem jest 
zapewnienie odpowiednich warunków rozwoju dzieci, młodzieży oraz kształtowania wartości i 
norm związanych z ich wychowaniem. 

2. Usamodzielnianie rodziny, dążenie do samodzielnego zmierzenia się ze swymi problemami, 
zwiększenie szans na prawidłowe funkcjonowanie w środowisku oraz stymulacja aktywności 
własnej. Wyzwala to potencjał i opanowanie nowych umiejętności. Pomoc ma prowadzić do 
życiowego usamodzielnienia osób i rodzin poprzez przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych 
przy wykorzystaniu własnych zasobów oraz zasobów środowiska. Osoby i rodziny muszą 
współdziałać w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. 

3. Zasada pomocniczości to wykorzystanie zasobów własnych rodziny, wsparcie osoby w rodzinie i 
środowisku lokalnym przy wykorzystaniu grup samopomocowych, kościołów, organizacji 
pozarządowych. Wsparcie instytucjonalne następuje w sytuacji, gdy osoba, jej otoczenie, rodzina, 
środowisko lokalne, staje przed problemami, których samodzielnie nie potrafi rozwiązać.  

4. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu mają służyć odbudowie i podtrzymaniu umiejętności 
uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnieniu ról społecznych oraz integracji osób i 
rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

Komórki organizacyjne Ośrodka, według podziału zadań: 

- Dział pomocy środowiskowej – pracownicy socjalni, asystent rodziny 
- Referat świadczeń rodzinnych, 
- Dodatki mieszkaniowe, 
- Usługi opiekuńcze, 
- Dział Finansowo-Księgowy, 
- Świetlica środowiskowa, 
- Dział Administracyjny, 
- Fundusz Alimentacyjny 
- Dzienny Dom SENIOR+ 
 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janikowie zapewnia obsługę techniczno – 
organizacyjną Zespołu Interdyscyplinarnego. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, ośrodek pomocy 
powinien zatrudniać pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności gminy minimum to 
jeden pracownik socjalny na 2000 mieszkańców. Według stanu zatrudnienia na dzień 31.12.2023 
roku, W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 42 osoby. Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Janikowie zatrudnia pracowników do obsługi usług opiekuńczych. Realizowano 
zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej, ustawy o świadczeniach rodzinnych, o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów, o dodatkach mieszkaniowych oraz udziela świadczeń z zakresu 
realizacji ustawy o systemie oświaty. 
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W 2023 roku pomocą społeczną w formie świadczeń pieniężnych oraz pracy socjalnej objęto 

łącznie 378 rodzin. Liczba osób w rodzinach świadczeniobiorców wynosiła 698. Kryterium 
dochodowe, które uprawniało do ubiegania się o przyznanie świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej w 2023 r. wynosiło 776,00 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł 
dla osoby w rodzinie. Najczęstszym powodem korzystania z pomocy społecznej było ubóstwo, 
bezrobocie, długotrwała choroba oraz niepełnosprawność. 
W Gminie Janikowo najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób oraz 
rodzin i powodami ubiegania się o pomoc społeczną w 2023 roku było kolejno: 

- ubóstwo, 
- długotrwała choroba, 
- bezrobocie, 
- niepełnosprawność, 
- potrzeba ochrony macierzyństwa. 

 
Obywatele Ukrainy 

Dodatkowo wsparciem objęto na mocy specjalnej ustawy obywateli Ukrainy przebywających 
na terenie naszej gminy.  Z tego tytułu wypłacono 7.408 zł na zasiłki okresowe, 46.512 zł. na 
świadczenia tzw. 300 zł. oraz świadczenia rodzinne i rodzicielskie 30.835 zł. i 2.678,40 na pomoc 
materialną. Największą pozycją w tym zakresie jest pomoc wypłacona przez gminę podmiotom na 
zakwaterowanie indywidualne  21.080 zł. i zbiorowe w wysokości 1.854.580 zł. w całości finansowana 
z dotacji rządowej 
 
Zasiłki stałe  
 

 Zasiłek stały jest świadczeniem przysługującym osobom niezdolnym do pracy z powodu 
wieku lub niepełnosprawności, spełniającym kryterium dochodowe 
 

Forma pomocy 
Liczba osób którym 
przyznano pomoc 

Liczba świadczeń Kwota świadczeń 

Zasiłki stałe ogółem 58 524 312.412 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

53 483 300.784 

Osoby w rodzinie 6 41 11.628 

 

Zasiłki okresowe  

 Zasiłek okresowy to świadczenie przysługujące w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 
niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów 
zabezpieczenia społecznego. Przyznawany jest osobom i rodzinom, których dochód jest niższy od 
kryterium dochodowego. Ogółem przyznano 849 świadczeń dla 117 osób na kwotę 398.870 zł.  
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Zasiłki celowe i w naturze  
 

Forma pomocy 
Liczba osób którym 

przyznano świadczenie 
Liczba 

świadczeń 
Kwota 

świadczeń 

Zasiłki celowe ogółem, w tym: 196 x 3972.374 

Specjalny zasiłek celowy 21 35 11.490 

Zasiłek celowy na posiłek „Posiłek 
w szkole i w domu” 

x x 115.163 

 

Świadczenia niepieniężne realizowane na podstawie ustawy o pomocy społecznej. 

Do świadczeń niepieniężnych zaliczają się między innymi: 
- schronienie, 
- posiłek, 
- sprawienie pogrzebu, 
- usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne, 
- pobyt w domu pomocy społecznej, 
- składka na ubezpieczenia zdrowotne, 
- praca socjalna, 
- poradnictwo specjalistyczne. 

 

Forma pomocy Liczba osób  
Liczba osób 
w rodzinach 

Kwota 
świadczeń 

Liczba 
rodzin 

Pokrycie kosztów schronienia 8 8 95 011,00 8 

Posiłek 55 105 50 383 36 

Opłacanie składek zdrowotnych za 
osoby uprawnione do zasiłku stałego 38  20 826,00 36 

 

Usługi opiekuńcze  

Należą do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Świadczone są osobom starszym, 
chorym i niepełnosprawnym. Mają na celu utrzymanie tych osób jak najdłużej w środowisku 
zamieszkania, poprzez zapewnienie niezbędnej opieki.  

Forma pomocy 

Liczba osób 
którym decyzją 

przyznano 
świadczenie 

Liczba 
świadczeń 

Koszt 
świadczeń 

w zł. 

Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób w 

rodzinach 

Podstawowe usługi 
opiekuńcze świadczone 
w miejscu zamieszkania 

59 12.595 117.480 58 74 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
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W roku 2023 specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone 
były przez Przedsiębiorstwo Usługowe EWEX z Mogilna. Usługi prowadzone są kompleksowo przez 
specjalistów, w zależności od potrzeb osoby wymagającej pomocy. Celem prowadzenia zajęć w 
ramach specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest: 
kształtowanie umiejętności zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych i umiejętności 
społecznego funkcjonowania, motywowanie do aktywności, leczenia i rehabilitacji, prowadzenie 
treningów umiejętności społecznych i umiejętności samoobsługi oraz wspieranie w codziennych 
czynnościach życiowych. 

Odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej. 

Domy pomocy społecznej świadczą usługi opiekuńcze, bytowe, wspomagające  
i edukacyjne na poziomie obowiązującego standardu, osobom wymagającym całodobowej opieki z 
powodu wieku lub choroby. Kierowanie osób do domów pomocy społecznej należy do zadań 
własnych gminy z zakresu pomocy społecznej. O skierowanie może ubiegać się osoba wymagająca 
całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie mogąca samodzielnie 
funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług 
opiekuńczych. Gmina ponosi opłatę za osobę skierowana do domu pomocy społecznej w wysokości 
różnicy między średnim kosztem utrzymania w domu pomocy społecznej a opłatami wnoszonymi 
przez mieszkańca domu i jego małżonka, zstępnymi przed wstępnymi. Opłata za pobyt w dps dla 
mieszkańca domu wynosi 70% jego dochodu, a dla małżonka, zstępnych przed wstępnymi – zgodnie z 
zawarta umową, pomiędzy Ośrodkiem a osobami obowiązanymi do alimentacji, o wysokości 
świadczonej przez nich pomocy na rzecz osoby umieszczonej w domu pomocy społecznej.  W 
okresie sprawozdawczym w domach pomocy społecznej przebywało 15 mieszkańców, 
udzielono 138 świadczeń na kwotę 536.705 zł.  

Praca socjalna 

Jednym z głównych zadań gminy w zakresie pomocy społecznej jest wykonywanie pracy 
socjalnej. Praca socjalna to działalność ułatwiająca jednostkom, grupom, środowiskom adaptację w 
zmieniających się warunkach życia poprzez organizowanie dostępu do całego systemu usług 
umożliwiających w ostatecznym efekcie samodzielność życiową i godne uczestnictwo w życiu 
społecznym. 

Pracownik socjalny przeprowadzający wywiad środowiskowy już przy pierwszej wizycie 
analizuje wraz z klientem jego sytuację, zastanawia się nad możliwościami rozwiązywania 
problemów, udziela porad, ukierunkowuje klienta na możliwości załatwiania jego spraw życiowych, 
motywuje do zmiany zachowań, które pomogłyby mu w dalszym życiu. Niejednokrotnie 
przeprowadza pierwsze mediacje w sytuacjach konfliktowych.  

Pracownik socjalny podejmuje szereg działań w ramach pracy socjalnej na rzecz zapewnienia 
godziwych warunków mieszkaniowych, poprawy stanu zdrowia klienta, zapewnienia opieki osobom 
starszym i niepełnosprawnym, poprawy funkcjonowania rodziny, poprawy funkcjonowania osób 
zaburzonych psychicznie, poprawy funkcjonowania osób i rodzin z problemem alkoholowym, na rzecz 
rozwiązywania problemu bezrobocia, na rzecz zapewnienia uzyskania niezbędnych środków 
materialnych. 
Celem rozwiązywania problemów rodziny lub osoby prowadzi rozmowy, podejmuje działania 
interwencyjne, wspiera klienta w rozwiązywaniu własnych problemów pomaga załatwiać sprawy 
skomplikowane, współpracuje z innymi instytucjami i organizacjami. Praca socjalna prowadzona 
przez pracowników socjalnych naszego Ośrodka polega w szczególności na: 
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- zapewnianiu uzyskiwania niezbędnych środków materialnych, 
- zapewnianiu godziwych warunków mieszkaniowych, 
- rozwiązywaniu problemu bezrobocia, 
- poprawie stanu zdrowia klienta, 
- zapewnianiu opieki osobom starszym i niepełnosprawnym, 
- wskazywaniu uprawnień osób niepełnosprawnych, 
- wspieraniu i pomaganiu we właściwym rozwoju psychospołecznym dzieci i młodzieży, 
- poprawianiu funkcjonowania rodziny, 
- poprawianiu funkcjonowania osób zaburzonych psychicznie, 
- poprawianiu funkcjonowania osób i rodzin z problemem alkoholowym. 
 
Zakres podejmowanych działań socjalnych przez pracowników MGOPS przedstawia poniższa tabela. 

Forma pomocy 
Liczba rodzin które objęto 

pracą socjalną 
Liczba osób w 

rodzinie 

Praca socjalna ogółem w tym: 378 698 

wyłącznie praca socjalna 104 174 

 

Poradnictwo psychologiczne 

Poradnictwo psychologiczne jest formą wsparcia kierowaną do klientów pomocy społecznej, 
którzy znaleźli się w trudnym, kryzysowym momencie swojego życia. 
W ramach poradnictwa psychologicznego Ośrodek oferował i oferuje: 
- pomoc w rozwiązaniu problemów wynikających z codziennych konfliktów, stresu, 
- wsparcie emocjonalne, 
- poradnictwo specjalistyczne, 
- interwencje i prowadzenie w sytuacji kryzysu, 
- pomoc osobom doświadczającym przemocy, 
- wsparcie osób cierpiących z powodu uzależnienia bliskiej osoby, 
- motywowanie do podjęcia terapii osób uzależnionych od alkoholu, 
- pomoc w samoakceptacji, praca nad samooceną, 
- pomoc osobom mającym trudności o charakterze psychologicznym. 
Spotkania z psychologiem mają charakter indywidualny, dostosowany do potrzeb klienta. W roku 
2021 psycholog świadczył również pomoc dla uczestników Dziennego Domu Senior+ i dzieci 
uczestniczących w Świetlicy środowiskowej. Wsparcie dla klientów świadczone jest zarówno  
w pomieszczeniach MGOPS, jak też w domu klienta. Psycholog ściśle współpracuje z pracownikami 
socjalnymi.  

System wsparcia rodziny 

Pomoc dziecku i rodzinie obejmuje systemowe podejście do pracy z rodziną i kompleksowe 
oddziaływanie na nią, wczesną pomoc o charakterze profilaktycznym, ochronnym i aktywizującym do 
poszukiwania samodzielnych rozwiązań. Liczba pobierających w roku oceny zasiłek wychowawczy 
wyniosła 1.509 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta wzrosła o 102 rodziny (wzrost o 7 
%). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku wychowawczego wyniosła 12.500.018 
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zł i w porównaniu z rokiem poprzednim wzrosła o 57.586 zł. Liczba pobierających w roku oceny 
zasiłek rodzinny wyniosła 748 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 58 rodzin 
(spadek o 7 %). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego wyniosła 
4.066.089 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim wzrosła o 264.451 zł. 
 
Świadczenia opiekuńcze 
 
W 2023 roku przyznano świadczenia dla 60 osób, wykonano 14.084 usług opiekuńczych za kwotę  
126.976 zł. liczone bez odpłatności klientów, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Janikowie. 
 
Asystent rodziny 

W roku 2023 Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janikowie zatrudniał 1 asystenta 
rodziny, który realizowali zadania nałożone na gminę ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. Asystent w okresie sprawozdawczym objął pomocą łącznie 
narastająco 11 rodzin, w których występowały problemy opiekuńczo-wychowawcze. Zgodnie z 
obowiązującymi przepisami liczba rodzin, z którymi jeden asystent rodziny może w tym samym czasie 
prowadzić pracę, jest uzależniona od stopnia trudności wykonywanych zadań, jednak nie może 
przekroczyć 15 rodzin. Dodatkowo w systemie pieczy zastępczej w 2023 roku przebywało 27 dzieci, a 
16 dzieci zostało umieszczonych w rodzinach zastępczych. W placówkach opiekuńczo 
wychowawczych umieszczono 11 dzieci. 
 

Wieloletni rządowy program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janikowie realizuje wieloletni rządowy 
programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 przyjęty Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z 
dnia 15 października 2018 r. W zakresie tego programu pomoc realizowana jest zgodnie z zapisami 
ustawy o pomocy społecznej. Gmina Janikowo natomiast podjęła uchwałę w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych tym programem oraz 
uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów  żywnościowych dla osób nim objętych. Uprawniają 
one do korzystania ze świadczeń realizowanych w ramach tego programu przez osoby których 
kryterium dochodowe sięga granicy 150%. W ramach programu realizowana jest pomoc w formie: 
- posiłków, 
- zasiłków celowych na żywność, 
- pomocy na żywność w formie świadczeń rzeczowych. 
 

W 2023 roku wydatkowano na ten cel 230.115 zł. pochodzące z dotacji rządowej oraz 
środków własnych 64.722 zł. Decyzją przyznano świadczenie 196 osobom i dla 193 rodzin, w których 
jest 410 osób.  
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Ośrodki wsparcia 

W strukturze Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2023 działały ośrodki 
wsparcia: Świetlica Środowiskowa URWISY oraz Dzienny Dom SENIOR+.  

1) Świetlica Środowiskowa 
Świetlica środowiskowa jest placówka typu dziennego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum. 
Działa w strukturze Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janikowie, w oparciu o 
Regulamin Świetlicy. Siedziba świetlicy znajduje się w budynku Dziennego Domu „Senior+” przy ul. 
Dworcowej 1. Przeznaczona jest dla dzieci głównie pochodzących z rodzin: 
- o niskim statusie materialnym 
- zaniedbanych wychowawczo 
- dotkniętych problemem alkoholowym 
- zagrożonych uzależnieniami. 
W roku 2023 ogółem narastająco z zajęć w Świetlicy skorzystało 20 dzieci. Do głównych zadań 
realizowanych przez Świetlicę Środowiskową należą: 

a) organizowanie wychowankom czasu wolnego, 
b) świadczenie wychowankom pomocy w nauce, 
c) prowadzenie współpracy ze szkołą, do której uczęszczają wychowankowie świetlicy, 
d) stała współpraca z rodzicami, 
e) prowadzenie zajęć grupowych, 
f) rozwijanie zainteresowań, 
g) prowadzenie dożywiania wychowanków, 
h) udzielanie pomocy w sytuacjach kryzysowych, szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych i osobistych 

w oparciu o diagnozę indywidualną dziecka i jego rodziny 
i) praca wychowawcza i socjalna w celu kształtowania postaw pożądanych  

i pomocy w prawidłowym rozwoju ich osobowości, nabywanie różnych umiejętności 
społecznych, koniecznych do samodzielnego funkcjonowania w dorosłym życiu 

j) kształtowanie prawidłowych relacji dziecka z jego rodziną i środowiskiem, 
k) kształtowanie nawyków kultury życia na co dzień, a w szczególności przeciwdziałanie wszelkim 

uzależnieniom, 
l) prowadzenie zajęć korekcyjnych, kompensacyjnych. 

W świetlicy pracuje 2 wychowawców zatrudnionych w MGOPS. Dyżur pełni psycholog zatrudniony w 
MGOPS, który prowadzi zajęcia indywidualne i grupowe dla dzieci oraz prowadzi indywidualne sesje 
dla rodziców i opiekunów dzieci. 
Świetlica finansowana jest z budżetu gminy. 
W ramach swojej działalności Świetlica realizuje programy i projekty, do których włączają się inne 
instytucje i organizacje z terenu miasta i gminy Janikowo, współpracuje z pedagogami szkolnymi oraz 
wychowawcami dzieci uczestniczących w zajęciach świetlicowych. Stały kontakt utrzymywany jest 
również z pracownikami socjalnymi i kuratorami. W zakresie finansowania świetlica korzystała ze 
wsparcia Profilaktyki uzależnień. Z tych środków refundowano koszty zatrudnienia jednego  
wychowawcy. W roku 2023 całkowity koszt działalności świetlicy wyniósł 116.722,03 zł. 
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2) Dzienny Dom „Senior+” 
 

Na podstawie Uchwały Nr XIII/05/2016 Rady Miejskiej w Janikowie z dnia 3 lutego 2016 r 
została utworzona jednostka organizacyjna pomocy społecznej Dzienny Dom „Senior-Wigor” w 
Janikowie. Uchwałą Nr XIV/16/2016 Rady Miejskiej w Janikowie z dnia 11 marca 2016 r. połączono 
jednostki organizacyjne pomocy społecznej działające na terenie Gminy Janikowo i tym samym 
Dzienny Dom „Senior-Wigor” został włączony w struktury Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Janikowie. W roku 2017 zmieniono nazwę programu na Senior+ i tym samym jednostka 
zmieniła swą nazwę na Dzienny Dom Senior+. 
Dzienny Dom „Senior+” jest ośrodkiem wsparcia dla seniorów powyżej 60 roku życia, nieaktywnych 
zawodowo, osób samotnych, o zmniejszonej sprawności psychoruchowej. Placówka dysponuje 35 
miejscami. Funkcjonuje przez cały rok, we wszystkie dni robocze przez 8 godzin dziennie. Pobyt w 
placówce w 2023 roku był nieodpłatny, wprowadzono opłatę 60 zł. od uczestnika w styczniu 2024r. 
Działalność placówki finansowana jest z budżetu gminy Janikowo oraz z dotacji Programu 
Wieloletniego SENIOR+. 
Dom zapewnia ciepły posiłek, który jest wydawany na miejscu uczestnikom. Do korzystania z usług 
Domu uprawnia decyzja Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janikowie 
poprzedzona wywiadem  środowiskowym  przeprowadzonym przez pracownika socjalnego. 
Celem głównym Domu jest przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji ludzi starszych oraz podtrzymanie 
ich poczucia własnej wartości. Cele szczegółowe to: 

- integracja społeczna umożliwiająca pozostanie w społeczności lokalnej i środowisku rodzinnym 
- kształtowanie postaw zrozumienia, tolerancji i życzliwości wobec drugiego człowieka 
- aktywizacja uczestników poprzez rozwijanie ich zainteresowań oraz indywidualnych uzdolnień 
- tworzenie warunków dla samorealizacji uczestników poprzez zaspokajanie ich potrzeb bytowych, 

kulturalnych, towarzyskich, itp. 
- zapewnienie seniorom wsparcia oraz pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z 

wieku i stanu zdrowia. 
Podstawą ich realizacji jest dotarcie do osób, których aktywne funkcjonowanie ze względu na wiek i 
sytuację zdrowotną stało się niemożliwe lub ograniczone. W ramach działalności seniorzy zostali 
stopniowo włączani w różne obszary życia społecznego. Poprzez różnorodną ofertę zajęć aktywności 
ruchowej, zajęcia plastyczne i rękodzieła, spotkania i kontakt z osobami z różnych środowisk i 
instytucji, wolontariat międzypokoleniowy, udział w wielu imprezach i przedsięwzięciach lokalnych, u 
seniorów poprawiła się kondycja psychiczna i fizyczna. Osoby starsze, dotąd wykluczone społecznie, 
na nowo określiły swoje miejsce w społeczności lokalnej i rodzinie, odnalazły motywację do 
wychodzenia z domu, dbania o swój wygląd, kondycję. Wzmocnieni na nowo zbudowali swój prestiż i 
poczucie własnej wartości, nawiązali międzypokoleniowe relacje dające wiele satysfakcji. Wbrew 
panującym stereotypom o starości, seniorzy dowiedli, że są partnerami osób młodszych, 
niepełnosprawnych intelektualnie, partnerami wielu instytucji i stowarzyszeń, że są nieocenionym 
źródłem wiedzy budowanej przez doświadczenie życiowe i zawodowe. Dzięki wsparciu finansowemu 
działalności Dziennego Domu możliwa stała się realizacja usług specjalistycznych pielęgniarki i 
rehabilitanta poza miejscem zamieszkania seniorów, dostosowanych do stanu zdrowia i sprawności.  
W okresie sprawozdawczym na działalność Dziennego Domu „Senior+” w Janikowie wykorzystano 
środki z dotacji rządowej w wysokości 142.800,00 zł. oraz środki samorządowe w wysokości 
323.436,13 zł. Łącznie wydatki wyniosły 466.236,13 zł. 
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Organizacje pozarządowe 
Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Janikowo w2023 roku 
NR 
rejestru Nazwa Miejscowość Adres  

Nr 
domu 

Rok 
wpisu Zakres działań 

0000004
343 

JANIKOWSKIE STOW. 
PRZYJACIÓŁ DZIECI 

SPECJALNEJ TROSKI'DAR 
SERCA' 

Janikowo ul. Główna 40 2002 
Opieka nad dziećmi 
niepełnosprawnymi 

0000494
131 

KLUB SPORTOWY UNIA 
JANIKOWO 

Janikowo ul. Główna 40 2013 
W likwidacji z 

powodów 
finansowych 

0000165
039 

KLUB ŻEGLARSKI 
"KORMORAN" 

Janikowo 
ul. 

Przemysłowa 
6 1991 Rozwój żeglarstwa 

KF/28 
LUDOWY KLUB 

SPORTOWY 
"BŁYSKAWICA" 

Broniewice  4 2006 
Krzewienie kultury 
fizycznej i turystyki 

KF/46 
LUDOWY KLUB 

SPORTOWY "ZEFIR' 
JANIKOWO 

Janikowo ul. Główna 6 2013 
Działalność na rzecz 
krzewienia kultury 

fizycznej 

0000658
928 

KLUB SPORTOWY 
"PIAST" KOŁODZIEJEWO 

Kołodziejewo ul. Szkolna 7   

KF/17 

LUDOWY ZESPÓŁ 
SPORTOWY 

"ZOOTECHNIK" KOŁUDA 
WIELKA 

Kołuda 
Wielka 

Wesoła 3 2003 
Krzewienie kultury 

fizycznej 

62 
Miejski Klub Sportowy 

Janikowo 
Janikowo Główna 43 2023  

0000033
501 

MIEJSKO-GMINNE 
ZRZESZENIE LUDOWE 

ZESPOŁY SPORTOWE W 
JANIKOWIE 

Janikowo 
ul. 

Przemysłowa 
6 2001 

KULTURA FIZYCZNA 
SPORT 

       

KF/42 NO LIMITS JANIKOWO Janikowo 
ul. 

Przemysłowa 
34 2011 

Prowadzenie 
działalności w celu 

zwiększenia 
bezpieczeństwa 



Raport o stanie Gminy i Miasta Janikowo 2023 

31 

 

ludnosci 

0000111
598 

OCHOTNICZA STRAŻ 
POŻARNA 

Kołodziejewo ul. Szkolna 7   

0000088
755 

OCHOTNICZA STRAŻ 
POŻARNA PRZY SODA 

POLSKA CIECH SP. Z O. O. 
ZAKŁADZIE PR 

Janikowo 
ul. 

Przemysłowa 
30   

0000039
004 

STOW. KULTURY 
FIZYCZNEJ SPORTU I 

TURYSTYKI 
ORGAN.POŻYTKU 
PUBL.KOMITET OR 

Janikowo 
ul. 

Przemysłowa 
6 2006 

Organizowanie 
zawodów 

motorowych 

KF/35 
STOWARZYSZENIE 

PIŁKARSKIEJ MŁODZIEŻY 
MLKS UNIA JANIKOWO 

Janikowo ul. Główna 40 2009 

Organizacja 
profesjonalnie 

działających drużyn 
piłkarskich 

0000390
221 

STOWARZYSZENIE 
PRZECIWDZIAŁANIA 

WYKLUCZENIU 
SPOŁECZNEMU 
"POZYTYWKA" 

Janikowo ul. 1 Maja 8 2011 

Aktywizacja osób 
niepełnosprawnych, 

trwale 
bezrobotnych, 
uzależnionych 
i bezdomnych 

0000207
207 

STOWARZYSZENIE 
PRZYJACIÓŁ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
W LUDZISKU 

Ludzisko  77   

0000117
933 

TOWARZYSTWO 
EKSPLOATACJI 

KABLOWEJ SIECI 
TELEWIZYJNEJ 'JANSAT' 

W JANIKO 

Janikowo ul. Ogrodowa 16 1993 
Upowszechnianie 
sieci kablowych 

0000230
605 

TOWARZYSTWO 
PRZYJACIÓŁ JANIKOWA 
IM.HENRYKA CZAMANA 

Janikowo ul. Dworcowa 1 2004 
Ocalenie od 

zapomnienia dóbr 
naturalnych 

0000506
805 

STOWARZYSZENIE 
"JANIKOWO NA 

SPORTOWO" 
Janikowo ul. Kozala 3 2014 

Promocja zdrowego 
stylu życia, 

organizacja imprez 
sportowych 
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0000541
427 

STOWARZYSZENIE 
OGRODOWE STOKROTKA 

Janikowo 
ul. 

Przemysłowa 
6 2014 

Działanie rozwoju 
ogrodnictwa 
działkowego 

0000556
085 

STOWARZYSZENIE 
OGRODOWE 

"TRUSKAWKA" 
Janikowo ul. 1 Maja 10 2015 

Wypoczynek 
i rekreacja w 

ogrodach 
działkowych 

EKS 62 
MIEJSKI KLUB 

SPORTOWY JANIKOWO 
Janikowo ul. Główna  43 2023 

Kultura fizyczna, 
sport 

0000658
928 

KLUB SPORTOWY 
"PIAST" KOŁODZIEJEWO 

Kołodziejewo ul. Szkolna 7 2017 
Organizowanie u 
uprawianie sporu 

rekreacyjnego 

0000697
563 

Stowarzyszenie 
Inicjatywne "Okular" 

Janikowo 
ul.Przybysze
wskiego 

81 2018 
Działalność 

społeczno kulturalna 

EKS 64 
Akademia Warcabów 

SENET  
Janikowo Główna  40 2024 

Organizowanie zajęć 
sportowych 

 

Bezpieczeństwo publiczne 
Działania Policji. Komisariat w Janikowie ma obsadę 15 funkcjonariuszy, z tego obecnie 
zatrudnionych jest 12 policjantów. Ze względu na 3 wakaty ograniczone zostały możliwości 
planowania służb nocnych, a zadanie to jest rozdzielane pomiędzy Janikowo i Pakość. Z budżetu 
Gminy Janikowo sfinansowano dodatkowo 114 służb ponadwymiarowych pieszych patroli policyjnych 
oraz zakupiono 2 urządzenia ALCO BLOW do pomiaru trzeźwości kierujących. 

W Gminie Janikowo pod względem zagrożeń przestępczością w 2023 roku odnotowano 119 
(126/2022r) przestępstw z czego wykryto sprawców 92 (104 w 2022r.) z nich. 15 ujawnionych 
nietrzeźwych kierujących z odebranymi uprawnieniami, 1 niezatrzymanie się do kontroli drogowej. 
Wykrywalność wyniosła 86% (w 2022 82,7%). W zakresie prewencji wylegitymowano 6430 osób, 
nałożono 282 mandaty na kwotę łączną 137.030 zł.  

W gminie nastąpiła znaczna poprawa w dziedzinie zabezpieczenia przeciwpożarowego 
w związku z doposażeniem jednostek OSP w sprzęt ratowniczo gaśniczy oraz stałym szkoleniem 
druhów strażaków w obsłudze nowoczesnego sprzętu. Remizy OSP są na bieżąco utrzymywane i 
wyposażane przez gminę. 
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Ochrona przeciwpożarowa w OSP - 3 jednostki typu S w KSRG: 

1.OSP w Janikowie przy 
CIECH SODA POLSKA S.A. 
ul. Przemysłowa 30 
jednostka typu S 
samochód ratowniczo-
gaśniczy średni MAN rok 
prod. 2012 

-hydrauliczny zestaw do 
ratownictwa technicznego –1 
-pilarka do drewna – 3 
-piła do betonu i stali – 1 
-motopompa szlamowa – 1 
-motopompa pływająca - 2 
-węże tłoczne W 52 – 16 
-węże tłoczne W 75 – 14       -
węże ssawne - 4 
-drabina wysuwana – 1          - 
drabina nasadkowa –1   
-ubranie specjalne-ochronne  24 
kpl. 
-kominiarki strażackie – 32 
-buty strażackie – 32 pary 
-hełmy strażackie – 32 szt. 
-rękawice specjalne – 32 
-ubrania koszarowe-24 kpl. 
-ubranie ochronne do rat. 
chemicznego – 2 kpl. 
-kombinezon do likwidacji os, 
szerszeni – 2 kpl. 
-zestaw z tlenoterapią –1 
-sanie lodowe (deska) - 1 
-detektor napięcia HOT STICK  1 
-detektor wielogazowy– 1 
- defibrylator 1 

Liczba członków – 35 

Wyszkolenie: 

dowódcy – 11 
naczelnicy OSP-1 
strażacy ratownicy –26 
kierowcy, konserwatorzy sprzętu 
ratowniczego – 5 
z zakresu ratownictwa 
technicznego – 26 
z zakresu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy – 14 
z zakresu działań 
przeciwpowodziowych - 23 
z zakresu współpracy z Lotniczym 
Pogotowiem Ratunkowym – 4 
pilarze do drewna-26 
pilarze do stali i betonu-26 
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2. OSP w Kołodziejewie 
ul. Szkolna 7 
88-160 Janikowo 
jednostka typu S 
samochód ratowniczo-
gaśniczy średni VOLVO rok 
produkcji 2018 
 
 
 
 

-motopompa pożarnicza – 2 
-motopompa pływająca – 1 
-pompa szlamowa –1 
-pilarka do drewna – 1 
-piła do betonu i stali – 1 
-czujniki bezruchu-4 
-aparaty nadciśnieniowe –4. 
-węże tłoczne W-52-18 odc. 
-węże tłoczne W-75 – 18  
-węże W-110 – 6  
 -węże ssawne - 6 
-drabina wysuwana – 1  
-drabina nasadkowa – 2        
-ubranie specjalne-ochronne 
12. 
-buty strażackie – 15 par 
- buty specjalne Branbulle 3 kpl. 
-hełmy strażackie – 10 szt. 
-zestaw z tlenoterapią –1 
-sanie lodowe (deska) - 1 
- detektor napięcia– 1 
-detektor wielogazowy – 1 
-sprzęt do ratownictwa 
wodnego – łódź 
-zestaw hydrauliczny do 
ratownictwa technicznego – 1 
- sprzęt dla płetwonurków – 2 
- ubranie specjalne ŻAR2 - 2 kpl. 

Liczba członków – 26 

Wyszkolenie: 

dowódcy – 6  
naczelnicy OSP- 6 
strażacy ratownicy –22 
kierowcy, konserwatorzy sprzętu 
ratowniczego – 6 
z zakresu ratownictwa 
technicznego – 7  
z zakresu ratownictwa 
chemicznego i ekologicznego – 4   
z zakresu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy – 5  
z zakresu działań 
przeciwpowodziowych - 5 
z zakresu współpracy z Lotniczym 
Pogotowiem Ratunkowym – 6 
pilarze do drewna-7  
pilarze do stali i betonu-7 
z zakresu ratownictwa wodnego –4 
sternicy motorowodni -7 

3. OSP w Trlągu 
jednostka typu S 
samochód ratowniczo-
gaśniczy średni MERCEDES 
rok produkcji 2015 
 

-motopompa pływająca - 1 
-motopompa szlamowa - 1 
-pompa szlamowa -1 
-pompa głębinowa -1 
-hydrauliczny zestaw do 
ratownictwa technicznego -1 
-pilarka do drewna - 3 
-piła do betonu i stali - 1 
-czujniki bezruchu-4 
aparaty nadciśnieniowe -4 
węże tłoczne W 52 - 14 
węże tłoczne W 75 - 12      
-węże ssawne - 3 
drabina wysuwana – 1          - 
drabina nasadkowa –2   
ubranie spec.-ochronne  16 kpl. 
-kominiarki strażackie – 16 
-buty strażackie – 11 par 
-hełmy strażackie - 12 szt. 

Liczba członków - 21 
dowódcy - 3 
naczelnicy OSP- 1 
strażacy ratownicy -10 
kierowcy, konserwatorzy sprzętu 
ratowniczego -1 
ratownictwa i współpracy z LPR - 6  
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rękawice specjalne - 12 
ubrania koszarowe-10 kpl. 
kombinezon do likwidacji os, 
szerszeni 2 kpl. 
zestaw z tlenoterapią -2 
detektor napięcia - 1 
zestaw rat. medycznego- 1 kpl. 
aparat powietrzny- 2 kpl. 

 
Opieka medyczna i profilaktyka medyczna w ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej POZ jest 
realizowana w ramach umowy pomiędzy Narodowym Funduszem Zdrowia i Niepublicznymi 
Zakładami Opieki Medycznej. Gmina wspomaga działalność profilaktyczną w zakresie udostępniania 
infrastruktury do badań mammograficznych (5 akcji badań w 2023 roku). Dodatkowo dzięki 
aktywności społecznej członków Koła Krwiodawców w Janikowie działającego w ramach PCK możliwe 
jest organizowanie wielu akcji oddawania krwi oraz promocji krwiodawstwa. Koło korzysta z dotacji z 
budżetu na wspieranie działań statutowych. W środowisku szkolnym prowadzone są akcje 
propagowania wiedzy i praktycznych umiejętności ratownictwa i udzielania pierwszej pomocy.   

Zespół Wyjazdowy W-7 Pogotowia ratunkowego stacjonujący w budynku komunalnym przy ul. 
Głównej 35D w Janikowie obejmuje obwód Gminy Janikowo i Gminy Pakość. Koszty utrzymania, 
remonty i opłaty za pomieszczenia ponosi z budżetu Gmina Janikowo. Lokalizacja w Janikowie 
umożliwia dojazd karetki zgodny z wymogami ustawy o ratownictwie medycznym. Zgłoszenia na 
numery alarmowe 999 oraz 112 wpływają do nowoutworzonej Skoncentrowanej Dyspozytorni 
Ratownictwa Medycznego w Bydgoszczy (SDRM), która obsługuje wezwania z terenu kilku powiatów 
(dawne województwo bydgoskie). Osoba wzywająca pomoc  telefonicznie jest automatycznie łączona 
do Bydgoszczy, a dyspozytor informuje o zdarzeniu bezpośrednio najbliższy względem miejsca 
zdarzenia zespół ratownictwa medycznego. Dodatkowo dyspozytornia skoncentrowana i zespoły 
ratownictwa medycznego (ZRM) dysponują informatycznym systemem wspomagającym pracę (tzw. 
System Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa Medycznego - SWDPRM), który 
ułatwia zlokalizowanie wzywającego pomocy, zadysponowanie najbliższego zespołu i wskazanie 
najlepszej i najkrótszej drogi do pacjenta. W założeniu ma to skrócić czas dojazdu zespołu do 
pacjenta. 

Dyspozytornia Medyczna przy Zakładzie Pomocy Doraźnej i Ratownictwa Medycznego szpitala 
obsługuje transport sanitarny oraz nocną i świąteczną podstawową opiekę zdrowotną.. W celu 
zgłaszania transportów sanitarnych zleconych przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej 
telefonować można także pod numer 52 3550280. 

Ochrona środowiska, tereny zieleni. 
 
Utylizacja azbestu. Gmina Janikowo uczestniczy w Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 
2009-2032. Główne cele programu to: usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, 
minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu na 
terytorium kraju, likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. Na początku 
programu w całej gminie zinwentaryzowano wyroby azbestowe o masie 3.020.282 kg z tego do 
utylizacji obecnie pozostało 2.383.450 kg. Zlecane prace obejmują nieodpłatny odbiór i utylizację 
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wyrobów azbestowych od mieszkańców za pośrednictwem firmy wyłonionej w przetargu. W 2023r.: 
usunięto 56.600 kg wyrobów zawierających azbest. Dodatkową ilość zutylizowano w ramach 
Ogólnopolskiego Programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest trwającego od 17 
października do 15 listopada 2023 roku i drugiej edycji od 15 grudnia 2023 do 12 stycznia 2024. 
Rolnicy mogli uzyskać dofinansowanie dla dachów do 500 m2 w kwocie 40 zł za 1 metr pokrycia. Na 
terenie naszej gminy było to 25.740 kg płyt azbestowych. 

Ograniczenie emisji do atmosfery. 

Pracują urządzenia pomiaru jakości powietrza zlokalizowane w Janikowie ul. Spacerowa, ul. Bp. 
Kozala i ul. Szkolna. Dodatkowy punkt uruchomiono na terenie Szkoły Podstawowej w Kołodziejewie. 
Wszystkie wartości wskazań zawartości pyłów można znaleźć na stronie https://airly.org/map/pl/ 
Kontynuowany program wymiany źródeł ciepła „Czyste Powietrze” przyczynia się do stopniowego 
zmniejszenia zanieczyszczeń lokalnych. 
 

Gospodarka odpadami komunalnymi 
 

W zakresie gospodarki odpadami prowadzono selektywną zbiórkę odpadów pomimo 
pogorszenia w systemie odbioru poszczególnych frakcji prawidłowo zgromadzonych i 
przygotowanych do przetworzenia. System regulują zapisy dyrektywy opakowaniowej 94/62/WE w 
której zakreślono cel do osiągnięcia w dziedzinie poziomu odzysku dla wszystkich odpadów 
opakowaniowych na 65% masy w 2025 roku i 70% w 2030 roku.  

W 2023 r. odbierane z nieruchomości i zbierane w PSZOK odpady opakowań z tworzyw 
sztucznych, papieru, szkła i metali oraz odpady zielone, odpady wielkogabarytowe, gruz oraz odpady 
budowlane i rozbiórkowe, opony były tymczasowo magazynowane w boksach przy ul. Prusa w 
Janikowie do czasu zebrania odpowiedniej partii do transportu. Część tych odpadów była wstępnie 
sortowana. Pozostałości z sortowania były na bieżąco wywożone do Instalacji Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych w Inowrocławiu. Pozostałe, przyjmowane przez PSZOK odpady takie jak: 
chemikalia z gospodarstw domowych, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, lampy fluorescencyjne, magazynowano w wydzielonych, oznaczonych boksach i 
kontenerach na utwardzonym betonowym podłożu przy ul. Kasprowicza 57. Wymienione odpady po 
uzyskaniu ilości transportowych przekazywano podmiotom uprawnionym do ich odbioru.  

12 września 2023 roku opublikowano ustawę z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o 
gospodarce opakowaniami oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta ma przyczynić się do 
zmniejszenia wpływu produktów z tworzyw sztucznych na środowisko przez system kaucyjny. Zwrot 
kaucji ma obowiązywać od 1 stycznia 2025r., a kaucją zostaną objęte jednorazowe butelki z tworzyw 
sztucznych do 3 litrów. Są to butelki na wodę, sok, nektar, mleko. System kaucyjny obejmie także 
opakowania szklane na napoje wielokrotnego użytku o pojemności do 1,5 litra oraz puszki metalowe 
o pojemności do 1 litra. Puste opakowania będzie można oddać do sklepu, aby odzyskać wcześniej 
zapłaconą kaucję. Duże sklepy, o powierzchni powyżej 200 metrów kwadratowych, będą w tym celu 
musiały odbierać puste opakowania. Pozostałe placówki handlowe (o mniejszej powierzchni) mogą 
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odbierać opakowania objęte kaucją na zasadzie dobrowolności. Do jednorazowych butelek z plastiku 
do 3 litrów, szklanych butelek wielorazowego użytku do 1,5 litra oraz metalowych puszek o 
pojemności do 1 litra, będzie obowiązek doliczenia kaucji, której wysokość określ rozporządzenie. 
Odbiorca kaucji w sklepie, nie musi okazywać paragonu, potwierdzającego zakup. Ta ustawa zmieni 
diametralnie cały system, przyniesie wiele nowych spraw do rozwiązania i będzie wymagała również 
od gminy dostosowania działań. Jest zagrożenie pogorszenia opłacalności przez to, że ekipa 
zbierająca „selektywne” na całej trasie przejazdu odbierze znacznie mniejszą ilość oraz, że 
preferowane będą w zbiórce kaucyjnej wielkie sieci handlowe, które szybciej dostosują się do 
wymagań. W tym przypadku butelki oddane w np. Inowrocławiu zaliczone będą do tego systemu 
zbiórki, a mniejsze gminy zapłacą za gorszy wynik odbioru selektywnych. W 2025 r. recyklingowi ma 
podlegać 55 proc. odpadów komunalnych, w 2035 r. 65 procent. System utrudni to zadanie gminie,  
dodatkowo wyłączy ze zbiórki odpadów najbardziej opłacalne frakcje, które jeszcze można odpłatnie 
przekazać.  

Wszystkie odpowiedzi na wskazane zagrożenia poznamy dopiero w praktyce funkcjonowania 
nowego systemu, jednak konkurencyjność małych sklepów drastycznie spadnie wobec nałożenia 
obowiązku kaucyjnego na placówki pow. 200 m kw. powierzchni. Zebrane w 2023 roku odpady z 
podziałem na frakcje i sposób zagospodarowania wykazano w tabeli poniżej.  

 

Gospodarka odpadami komunalnymi w 2023r. 

Lp
. 

Firma Kody, ilość odpadów (Mg), obszar M - W Sposób 
zagospodarowania 

Liczba 
właścicieli 

1. 

 

  

PGKiM - 
nieruchomości 
niezamieszkałe 

(podmioty 
gospodarcze) 

20 03 01 (zmieszane) –                                     441,2000 
(M –   301,600  ; W –  139,600 ) 
15 01 01(op. z papieru i tekt.) –                          6,6600 
15 01 02 (op. z tworzyw szt.) –                            7,9800 
15 01 07 (op. ze szkła) –                                        7,6800 

RIPOK – R12 

RIPOK R 3 
RIPOK R 3 
RIPOK R 5 

226 

 Razem:                                                                            463,5200  226 

2. PGKiM – 
nieruchomości 

zamieszkałe  

20 03 01 (zmieszane) –                                  3.110,1200 
(M –  2.431,120 ; W –  679,000 ) 

 
15 01 01(op. z papieru i tekt.) –                        44,1000 
15 01 01(op. z papieru i tekt.) –                        45,6600 
15 01 02 (op. z tworzyw szt.) –                        174,1600 
15 01 07 (op. ze szkła) –                                   139,3800 
20 02 01 ( odpady bio.) –                                 108,1600           
20 03 07 – odp. wielko gabaryt. –                   103,1800 
20 03 07 - odp. wielko gabaryt. -                      22,0400 

R-12 - RPOK 
 
 

R 3 – ECO Matysiak 
R 3 - RIPOK 
R 3 - RIPOK 
R 5 - Sibeko 
R 3 - RIPOK  

R 12 – Ekopoz 
R 12 RIPOK 

10390 
osoby z 

deklaracji 

 Razem:                                                                           3.746,800   10390 
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3. PGKiM – PSZOK 20 01 21 * - lampy fluorescencyjne –                 0,0260 
20 01 21 * - lampy fluorescencyjne –                 0,0270 
20 01 23*– urz. zaw. freony -                              1,5350 
20 01 23*– urz. zaw. freony -                              0,5000 
20 01 23*– urz. zaw. freony -                              1,7270  
20 01 35*– zużyte urz. el. i el. -                           0,0600 
20 01 35*– zużyte urz. el. i el. -                           0,4880 
20 01 35*– zużyte urz. el. i el. -                           0,5500 
20 01 36 -  zużyte urz. el. i el. -                            0,2980 
20 01 36 -  zużyte urz. el. i el. -                            0,6600 
20 01 36 -  zużyte urz. el. i el. -                            0,4000 
16 01 03 – zużyte opony –                                  46,4600                                                              
17 09 04–(zm. odp. z bud.)-                             163,0000 
20 02 01 –(gałęzie, ścinki żywopłotów)             22,0000 

R12 – MB Recykling 
R12-P. Korp. Recykl. 
R12- P. Korp. Recykl. 
R12 – MB Recykling 
R12- Maya Victory 

R12-P. Korp. Recykl. 
R12- Maya Victory 

R12 – MB Recykling 
R12- P. Korp. Recykl. 
R12 – MB Recykling 
R12- Maya Victory 

R13-Kon-Wit Recykl. 
wykorzystanie 
wykorzystanie 

 

 Razem:                                                                            237,7310   

 4. Kompostowane przez 
mieszkańców 

20 02 01 -                                                           161,0000  1979  

5. Skupy złomu 15 01 04 – op. z metali –                                      0,0498 
15 01 04 – op. z metali –                                      2,5610  
15 01 04 – op. z metali –                                      0,2350 
15 01 04 – magazynowane-                                 0,0060 

R 4-PPC Sp. z o.o. 
R4-PHU RAF-MET 

R4-HAL STAL 

 

 Razem:                                                                                2,8518   

6. NATURA Michałowski 20 01 32 – leki inne                                             0,2774      D10  Centr. Onkologii  4 apteki 

 Razem (poz. 1 - 6) 
odpady komunalne 
odebrane i zebrane 

Odebrane i przek do recyklingu.–                  533,7800 
Zebrane metale                                                        2,8518                                                                                     
Odpady zielone (gałęzie, ścinki)                      22,0000 
Bio mieszkańców                                              161,0000           
Odpady budowlane -                                        163,0000        
Wielkogabarytowe –                                        125,2200 

PSZOK (urządzenia elektr.)  -                                 6,2710            
Zużyte opony -                                                       46,4600 
Leki przeterminowane -                                         0,2774  
Zmieszane -                                                       3.551,3200 
Ogółem wytworzone odp. kom. -                 4.612,1802                                     
Ogółem odp. kom. bez. odp.bud.i opon-   4.402,7202 

recykling  R 3, 5 
skupy  R4 

R3 
wykorzystanie 
wykorzystanie 

R12 
R12 
R12 
D10 
R12 

 
 

226 
podmiotów 

10390 
mieszkańcó

w wg 
deklaracji 

7. 
 

RIPOK Inowrocław- 
przekazane do 

recyklingu z odpadów 
zmieszanych i 

zbieranych 
selektywnie 

przekazanych przez 
PGKiM 

15 01 01 (op. z papieru) –                                  30,1450  
15 01 01 (op. z papieru) –                                    8,8990  
15 01 02 ( op. z tw.) –                                            5,5670 
15 01 02 ( op. z tw.) –                                            0,1570 
15 01 04 (op. z met.) –                                          8,5950 
15 01 05 (op. wielom.) -                                        1,9200 
15 01 07 (op. ze szkła) –                                       14,0560           
20 01 01 (pap.i tekt.) –                                            1,0800 
16 01 03 (opony) –                                                   5,0710 
191212  -                                                                870,3850 
190599 -                                                             1.515,5720 

R 3- AlfaWin 
R 3 – EKO-ROL 
R 3- ERG Pet 
R 3- Seb-Mag 

R 4- Green Petrol 
R 3-Stora Enso Nare 

R5- REMONDIS  
R3- Karsur 

R3-Gumeko 
D 5 
D 5 

 

 Razem: Przekazane do recyklingu –                                70,4190                                    
191212  - 190599                                              2.385,9500            

recykling  
składowanie 
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Poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w 2023 r. 
minimalny poziom wyznaczony 35 % nie został osiągnięty uzyskano 12,44% odzysku. Natomiast 
założony w ustawie poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania do 35 % w 2023r. został osiągnięty, uzyskano ograniczenie 23,85 %. 
Poziom składowania odpadów przekazane RIPOK do składowania kody:  191212 i 190599 waga 
2.146,408 Mg wynosi 54,19 % i jest to gorszy wynik niż w 2022 roku (53,38 %).  

Nadal są problemy z odbiorem wszystkich odpadów surowcowych (opakowań z tworzyw 
sztucznych, papieru, szkła i metali) przez firmy zajmujące się ich sortowaniem i recyklingiem. 
Większość odpadów segregowanych przez mieszkańców jest przekazywana do Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Inowrocławiu co wiąże się ze znacznym wzrostem kosztów 
ich zagospodarowania.  

Stwierdza się duże zanieczyszczenie odbieranych od mieszkańców surowców, szczególnie 
frakcji bio zanieczyszczonej foliowymi torebkami, pojemnikami. Z uwagi na coraz większą ilość 
odbieranych od mieszkańców odpadów zielonych, w szczególności gałęzi, ścinek żywopłotowych i 
całych usuwanych roślin (drzew i krzewów) został zakupiony większy (o większej wydajności i mocy) 
rębak do rozdrabniania gałęzi. 
 
Zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków 
 

Zaopatrzenie w wodę na cele bytowo - gospodarcze mieszkańców Gminy Janikowo opiera się 
na dwóch ujęciach wody zlokalizowanych w miejscowościach  Wierzejewice i Kołodziejewo. Ujęcie 
wody w Wierzejewicach jest ujęciem podstawowym. O takim wyborze zdecydowała dobra 
jakościowo woda w ujęciu oraz położenie po zachodniej stronie Jeziora Pakoskiego poza strefą 
wysadów solnych i bezpośredniego oddziaływania na środowisko spowodowanych działalnością Soda 
Polska Ciech. Ujęcie wody w Kołodziejewie jest ujęciem pomocniczym. Ujęcia wody w Janikowie i 
Ludzisku ze względu na postępujące zasolenie wód podziemnych zostały wyłączone z eksploatacji. Z 
ujęcia wody w Wierzejewicach jest zaopatrywana w wodę cała Gmina Janikowo oraz częściowo 
Gmina Strzelno i Pakość. Stacja Uzdatniania Wody wyposażona jest w niezależne źródło prądu. Ujęcie 
wody w Wierzejewicach składa się z czterech studni wierconych, przy czym obecnie eksploatowane 
są 3 studnie głębinowe. 
Studnia nr 1.  - rok budowy 1979,  głębokość studni 42 m, wydajność studni Q max h 77,0 m3/h  
Studnia nr 2  - rok budowy 1979, głębokość studni 43,5 m, wydajność studni Q max h 77,0 m3/h 
Studnia nr 4  - rok budowy 1994, głębokość studni 120,5 m, wydajność studni Q max h 100,0 m3 /h 
 
Stacja wodociągowa pracuje w układzie dwustopniowego pompowania ze zbiornikiem 
wyrównawczym naziemnym. Woda pobierana jest ze studni wierconych czwartorzędowych oraz 
neogenu za pomocą pomp głębinowych. Następnie woda po napowietrzeniu w areatorach 
wprowadzana jest nad złoże w filtrach pospiesznych zamkniętych z wypełnieniem piaskiem 
kwarcowym oraz masą katalityczną, po usunięciu związków żelaza i manganu trafia do zbiorników 
wyrównawczych wody czystej o pojemności 200 m3. Woda ze zbiorników jest tłoczona w sieć 
wodociągową do dyspozycji odbiorców za pomocą trzech pomp II° 65 PJM 230. Dodatkowo aby 
zapewnić lepszą dynamikę i ustabilizować ciśnienie dostarczonej wody, funkcjonują zbiorniki 
buforowe wyposażone w zestawy pompowe podnoszące ciśnienie na zbiornikach buforowych: w 
Janikowie (teren byłej stacji wodociągowej) o pojemności – 500 m3 oraz w Balicach o pojemności 50 
m3. Przepustowość stacji uzdatniania wody Wierzejewice wynosi Q max h 215  m3 około 3068  
m3/dobę, natomiast stacja Kołodziejewo zapewnia Q max h 40 m3. Całkowity zapas wody przy 
wszystkich napełnionych zbiornikach wyrównawczych i buforowych wynosi ok. 1000 m3.  
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Dla obniżenia kosztów energii elektrycznej potrzebnej do wydobycia wody PGKiM zaopatrzył 
stację w instalację fotowoltaiczną. Projekt „Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej na potrzeby Stacji 
Uzdatniania Wody w Wierzejewicach Gmina Janikowo” obejmował projekt, uzgodnienia, 
przygotowanie oraz roboty instalacyjne, uruchomienie i przeprowadzenie procedur włączenia do 
sieci OSD instalacji PV o mocy do 50 kWp na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Wierzejewicach. 
Instalację PV wykonała firma Ekover Piotr Drabjewski wyłoniona w przetargu, koszt 181.917,00 zł 
brutto. Ogółem wydatkowano na przeprowadzenie zmian zasilania 204.027,81 zł brutto, całkowita 
moc generowana to 49,8 kWp. W 2923 roku od 15 marca włączono odbiór, a produkcja wyniosła 51 
830 kWh. Na potrzeby własne Stacja Uzdatniania Wody zużywa 97 %  produkowanej energii 
elektrycznej. Zabezpiecza to rocznie produkcję energii elektrycznej o równowartości 75.040 zł 
(56.000 kWh*1,34 zł/kWh), co oznacza, mniejszy koszt produkcji wody, w którą zaopatrywani są 
mieszkańcy jest Gminy Janikowo. 

Podsumowanie raportu  
 

Na podstawie zebranych w raporcie danych można stwierdzić, że Gmina Janikowo dzięki 
aktywnym działaniom w poszukiwaniu finansowego wsparcia dla inwestycji gminnych uzyskała 
bardzo dobry wynik osiągając w skali budżetu 2023 i planu na 2024 wysoki wskaźnik dofinansowania. 
Stworzone zostały zatem warunki do inwestowania, jednak stawia to wymagania co do zapewnienia 
środków własnych oraz właściwego zabezpieczenia płatności na etapie wykonawczym, przed 
uzyskaniem płatności dotacji. Jednak dzięki zapewnieniu środków finansowych przeznaczanych na 
rozwój, uzyskanych z programów Unii Europejskiej i wsparcia rządowego Gmina Janikowo może 
rozwijać posiadaną infrastrukturę i planować kolejne kroki rozwojowe. Jestem przekonany, że 
zadania, jakie stoją przed nowymi władzami zostaną sprawnie zrealizowane, tym bardziej, że 
bezpieczeństwo finansowe gminy zostało zapewnione dzięki niskiemu poziomowi obciążeń spłatami. 
Perspektywa spełnienia wymogów ograniczenia emisji i oszczędności finansowych w zużyciu energii 
w szkołach wiejskich jest pierwszym krokiem w kierunku spełniania norm ochrony środowiska.  

Podobna inwestycja likwidacji węglowych kopcących kotłowni w szkołach prowadzona była 
przed wielu laty na początku mojego 34-letniego sprawowania funkcji burmistrza. Wtedy to też było 
zadanie unowocześnienia i racjonalizacji kosztów, tak oto historia zatoczyła koło.    

 

        Burmistrz 
       Gminy i Miasta Janikowo 
    
                Andrzej Brzeziński 

 


